
  

OGŁOSZENIE NR 1/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI 

WODNEJ W BIAŁYMSTOKU 

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Białymstoku za rok 2019 

Na podstawie art. 400h. ust. 1a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. 2019.1396 z późn. zm.) ogłasza się Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku za rok 2019, stanowiące załącznik do niniejszego 

ogłoszenia.  

Prezes Zarządu 

Maciej Borzyszkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 maja 2020 r.

Poz. 2525



Załącznik do ogłoszenia Nr 1/2020 

Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

z dnia 19 marca 2020 r. 

Sprawozdanie z działalności za 2019 rok  
 

 

DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

Misja Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku: 

Skutecznie wspieramy działania na rzecz środowiska ze szczególnym uwzględnieniem zasad 

zrównoważonego rozwoju w województwie podlaskim 

Cel strategiczny:  

Poprawa stanu środowiska i zrównoważone gospodarowanie jego zasobami przez stabilne, skuteczne 

i efektywne wspieranie przedsięwzięć i inicjatyw służących środowisku przy pełnym oraz zgodnym 

z zasadami zrównoważonego rozwoju wykorzystaniu środków pochodzących z Unii Europejskiej  

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną w województwie podlaskim 

W 2019 roku Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku pracował w składzie: 

Pan Maciej Borzyszkowski  – Prezes Zarządu 

Pani Magdalena Tymińska  – Zastępca Prezesa Zarządu 

Skład Rady Nadzorczej w okresie sprawozdawczym przedstawiał się następująco: 

1. Przewodnicząca Rady Nadzorczej: 

·Pani Danuta Czerniawska (do 28.03.2019 r.); 

·Pani Jolanta Maj (od 29.03.2019 r.) 

2. Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej; 

·Pan Jacek Piorunek (do 09.04.2019 r.); 

·Pan Łukasz Siekierko (od 10.04.2019 r.) 

3. Członek Rady Nadzorczej wyznaczony przez Zarząd NFOŚiGW: 

·Pan Michał Rzemieniewski (do 21.03.2019 r.); 

·Pan Bartosz Jasiński (od 22.03.2019 r.) 

4. Członek Rady Nadzorczej wyznaczony przez Wojewodę Podlaskiego spośród przedstawicieli nauki lub 

organizacji pozarządowych: 

·Pan Tomasz Stefan Madras  

5. Członek Rady Nadzorczej wyznaczony przez Wojewodę Podlaskiego: 

·Pan Maciej Zajkowski  

W 2019 roku Zarząd Funduszu odbył 48 posiedzeń i podjął 279 uchwał. 

W tym samym czasie Rada Nadzorcza odbyła 11 posiedzeń i podjęła 112 uchwał. 

Istotne wydarzenia i podjęte decyzje Zarządu Funduszu w okresie sprawozdawczym: 

·W dniach 03-04 stycznia 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w kolejnym spotkaniu, 

podczas którego omówiono realizację i wdrażanie Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

Spotkanie miało na celu wypracowanie projektu zmian dokumentów wdrożeniowych tj.: Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”, Planu wdrażania, Regulaminu naboru wniosków, Zasad udzielania 

dofinansowania w ramach PP „Czyste Powietrze”, Instrukcji wypełnienia wniosków o dofinansowanie, 
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Umowie o dofinansowanie zawieranej pomiędzy WFOŚiGW i beneficjentem końcowym, Wniosku 

o dofinansowanie w wersji elektronicznej. 

·W dniach 10-11 stycznia 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w spotkaniu, podczas 

którego kontynuowano prace nad zmianami w dokumentacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

·W dniu 17 stycznia 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w posiedzeniu Podlaskiego 

Forum Terytorialnego. W trakcie spotkania zaprezentowano projekt Diagnozy Strategicznej Województwa 

Podlaskiego przygotowany na potrzeby aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 

2020, opracowany przez Departament Rozwoju Regionalnego. 

·W dniu 28 stycznia 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu uczestniczyła 

w roboczym spotkaniu z przedstawicielami Departamentu Rozwoju Regionalnego, które odbyło się 

w Urzędzie Marszałkowskim. Spotkanie dotyczyło planowanego do podpisania aneksu do umowy 

operacyjnej zawartej między BGK, a WFOŚiGW w Białymstoku jako pośrednikiem finansowym. 

·W dniu 28 stycznia 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w naradzie podsumowującej 

funkcjonowanie ochrony przeciwpożarowej województwa podlaskiego w 2018 roku.  

·W dniu 30 stycznia 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w spotkaniu dotyczącym konkursu dla partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Spotkanie odbyło się 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego. 

·W dniach 30-31 stycznia 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski uczestniczył w konwencie 

Prezesów Zarządów wojewódzkich funduszy, który odbył się w Łodzi. Podczas spotkania dokonano wyboru 

Przewodniczącego Konwentu oraz omówiono sprawy bieżące. 

·W dniach 27-28 lutego 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski uczestniczył w Targach Enex Nowa 

Energia 2019 w Kielcach. 

Podczas Targów odbyła się konferencja pn. „Czyste powietrze naszym wspólnym dobrem” oraz konwent 

Prezesów Zarządów wojewódzkich funduszy. 

·W dniach 01-02 marca 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w spotkaniu monitorującym Partnerów Projektu pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora 

publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”. 

W trakcie spotkania omówiono realizację działań w roku 2018 (m.in. postęp rzeczowo-finansowy, wsparcie 

projektów przez Doradców Energetycznych, szkolenia kandydatów na Energetyków Gminnych, działania 

informacyjno- promocyjne). 

·W dniu 08 marca 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w uroczystym otwarciu Domu 

Rekolekcyjnego w Bogdankach. W 2018 r. Archidiecezja Białostocka zrealizowała zadanie  

pn. „Kompleksowa rewitalizacja i urządzenie terenów zielonych ośrodka rekolekcyjnego w Bogdankach” – 

dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Białymstoku. 

·W dniu 04 kwietnia 2019 r. podczas Regionalnego Spotkania Zarządców Nieruchomości 

w Białymstoku Pani Magdalena Tymińska - Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Białymstoku, 

zaprezentowała nowe warunki Pożyczki Termomodernizacyjnej. 

·W dniach 05-06 kwietnia 2019 r. Zarząd Funduszu uczestniczył w IV Kongresie Liderów Zmian, który 

odbył się w Białymstoku.   

·W dniu 06 kwietnia 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w XXXIV Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej. 

Konkurs był dofinansowany ze środków WFOŚiGW w Białymstoku. 

·W dniach 07-09 kwietnia 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w VII edycji 

Ogólnopolskiego Szczytu Energetycznego w Gdańsku. W trakcie spotkania odbył Konwent Zarządów 

wojewódzkich funduszy ochrony środowiska oraz Spotkanie monitorujące Partnerów Projektu Doradztwa 

Energetycznego. 

·W dniu 11 kwietnia 2019 r. Zarząd Funduszu uczestniczył w drugiej edycji Konferencji Naukowo-

Technicznej „Technologie Efektywności Energetycznej” TEFEN’2019. Podczas konferencji odbyła się 

dyskusja naukowa i warsztaty z udziałem przedstawicieli środowisk: akademickich, eksperckich, 
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administracji publicznej oraz branży energetycznej. WFOŚiGW w Białymstoku był współorganizatorem 

wydarzenia. 

W trakcie Panelu samorządowego Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu przedstawiła 

Zebranym „Pożyczkę termomodernizacyjną” – produkt wdrażany przez Fundusz, pracownicy Biura 

omówili zasady Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz „Źródła finansowania przedsięwzięć 

w zakresie efektywności energetycznej i OZE, środki POIiŚ, NFOŚiGW, WFOŚiGW”. 

·W dniu 30 kwietnia 2019 r. w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie informacyjne  

pt. „Wsparcie na efektywność energetyczną w sektorze mieszkaniowym” zorganizowane przez Główny 

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Białymstoku, WFOŚiGW w Białymstoku i Bank 

Gospodarstwa Krajowego. Pani Magdalena Tymińska Zastępca Prezesa Zarządu zaprezentowała ogólne 

warunki Pożyczki Termomodernizacyjnej.  

·W dniu 07 maja 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w regionalnej konferencji zorganizowanej przez Bank Gospodarstwa Krajowego „Biznes. Samorząd. 

Rozwój regionalny.” 

·W dniu 07 maja 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w uroczystym otwarciu Oddziału Biura Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w Białymstoku.  

·W dniach 08-09 maja 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski uczestniczył w Konwencie prezesów 

wojewódzkich funduszy, który odbył się w Warszawie. Podczas spotkania omówiono postęp prac w PP 

Czyste Powietrze, sprawy bieżące tj.: nabór wniosków na realizację ogólnopolskiego programu 

finansowania usuwania azbestu, organizację i aspekty finansowe wdrażania wspólnych programów  

pn.: Ogólnopolski program gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym 

Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych i Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 

poprzez ich wapnowanie.  

W trakcie trwania odbyła się konferencja prasowa Ministra Środowiska Pana Henryka Kowalczyka 

i Zarządu NFOŚiGW nt. nowych programów wdrażanych przez NFOŚiGW, w tym również realizowanych 

przy udziale wojewódzkich funduszy.  

·W dniu 09 maja 2019 r. WFOŚiGW w Białymstoku zawarł umowę udostępnienia środków 

z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólną realizację „Ogólnopolskiego programu finansowania służb 

ratowniczych” w 2019 roku. 

·W dniu 10 maja 2019 r. WFOŚiGW w Białymstoku zorganizował Dni Otwarte Funduszy Europejskich, 

które odbyły się na terenie kampusu Politechniki Białostockiej. 

Do dyspozycji Funduszu było stoisko informacyjno - promocyjne oraz dwa samochody elektryczne 

promujące działania mające na celu redukcję zanieczyszczeń do atmosfery jak i ograniczenie niskiej emisji. 

Zespół Doradców Energetycznych udzielał porad w zakresie gospodarki niskoemisyjnej, efektywności 

energetycznej i odnawialnych źródeł energii jak również informował o możliwości pozyskania funduszy 

unijnych. 

·W dniu 10 maja 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w posiedzeniu Regionalnej 

Rady Ochrony Przyrody. Podczas obrad Rady poruszano kwestie dotyczące ochrony przyrody, w tym 

propozycji nowych zarządzeń dla rezerwatów przyrody. Ponadto dodatkowym tematem w dyskusji był 

projekt rozporządzenia w sprawie dróg wodnych i jego skutków środowiskowych dla rzek Podlasia. 

·W dniu 28 maja 2019 r. Zarząd Funduszu wziął udział w V Międzynarodowej Konferencji – EKO 

FORUM, która odbyła się w Supraślu.  

W trakcie konferencji Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wygłosił prelekcję pt. „Źródła finansowania 

przedsięwzięć w zakresie efektywności energetycznej”. 

·W dniach 30-31 maja 2019 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku był gospodarzem a zarazem organizatorem dwudniowej konferencji szkoleniowej  

pn. „Efektywność energetyczna – wczoraj i dziś” skierowanej w szczególności do Partnerów Projektu 

Doradztwa Energetycznego. Najważniejszą częścią wydarzenia było szkolenie, prowadzone przez 

znamienitych prelegentów na tematy takie jak: nowoczesne oświetlenie uliczne – Smart Lighting i moc 

bierna, elektromobilność a zielona energia, nowatorskie rozwiązania z zakresu e-mobilności i małej 
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architektury miejskiej w połączeniu z OZE, termowizja jako narzędzie dla poprawy efektywności 

energetycznej oraz nowoczesne budownictwo oparte na materiale jakim są konopie przemysłowe.  

Do dyspozycji uczestników były dostępne samochody elektryczne: BMW i3 oraz Audi e-tron.  Równolegle 

do części merytorycznej odbyło się spotkanie monitorujące dla Zarządów Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie jak i wszystkich wojewódzkich funduszy, któremu 

przewodził Minister Środowiska Pan Henryk Kowalczyk. 

·W dniu 07 czerwca 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w spotkaniu z Panią Joanną Sarosiek – Dyrektorem Departamentu Rozwoju Regionalnego w Urzędzie 

Marszałkowskim. Miało ono na celu ułatwienie potencjalnym wnioskodawcom uzyskania pożyczki 

termomodernizacyjnej ze środków RPOWP poprzez przeznaczenie dodatkowych środków UE na refundację 

części kosztów audytu energetycznego ex-ante i dokumentacji technicznej niezbędnej do aplikowania 

o środki pożyczki.  

·W dniach 10-11 czerwca 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w konferencji Ochrona 

przyrody powierzchni ziemi i krajobrazu w kontekście obowiązujących przepisów, która odbyła się 

w Zakopanem Konferencja została zorganizowana przez GDOŚ w Warszawie. W trakcie spotkania odbył 

się również konwent prezesów wojewódzkich funduszy, podczas którego omówiono postęp we wdrażaniu 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

·W dniu 14 czerwca 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w konferencji  

pt. „ŚRODOWISKO – NAUKA – ODPOWIEDZIALNOŚC, którą zorganizował Instytut Chemii UwB. 

W trakcie konferencji Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wygłosił prelekcje pt. „Czas na czyste powietrze”. 

·W dniu 18 czerwca 2019 r. Zarząd Funduszu wziął udział w konwencie prezesów wojewódzkich 

funduszy oraz w spotkaniu z Ministrem Środowiska – Panem Henrykiem Kowalczykiem. Podczas spotkania 

omówiono postęp we wdrażaniu Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Przedstawiono również 

informacje dotyczące „Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich 

wapnowanie” oraz „Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji 

ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”. 

·W dniu 23 czerwca 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w obchodach jubileuszu 110-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Boćkach. Uroczystość była 

połączona z wyświęceniem nowego wozu strażackiego.  

·W dniu 27 czerwca 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w spotkaniu dotyczącym pozyskania dodatkowych środków w postaci bezzwrotnego wsparcia finansowego 

(grantu) jako uzupełnienie instrumentu finansowego - pożyczki termomodernizacyjnej. Spotkanie odbyło się 

w Urzędzie Marszałkowskim. Wzięli w nim udział również przedstawiciele BGK. 

·W dniu 01 lipca 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski w imieniu WFOŚiGW w Białymstoku 

zawarł z Krajową Stacją Chemiczno – Rolniczą porozumienie w sprawie wspólnej realizacji 

Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie. Program wapnowania 

gleb realizowany będzie w latach 2019–2023, a na jego budżet przeznaczonych zostało ponad 300 mln zł. 

Podstawowym celem tego programu jest wsparcie działań regeneracyjnych gleb zakwaszonych w wyniku 

oddziaływania czynników antropogenicznych. 

·W dniu 01 lipca 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski w Ministerstwie Środowiska w imieniu 

WFOŚiGW w Białymstoku podpisał z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

umowę o udostępnianie środków na usuwanie w regionach wyrobów zawierających azbest. Program ten 

będzie realizowany do 2032 r. 

·W dniu 11 września 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w spotkaniu, które odbyło 

się w NFOŚiGW w Warszawie. Podczas spotkania omówiono bieżącą sytuację dotyczącą wdrażania 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz „Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej 

gleb poprzez ich wapnowanie”. 

·W dniu 11 września 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w spotkaniu Kół Gospodyń Wiejskich zorganizowanym przez Ministerstwo Środowiska w Turośni 

Kościelnej. W trakcie spotkania przedstawiciel WFOŚiGW w Białymstoku omówił ofertę finansowania 

skierowana do mieszkańców wsi. 
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·W dniu 21 września 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w uroczystym otwarciu 

Stacji Uzdatniania Wody w Gulbieniszkach. 

·W dniu 26 września 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w panelu dyskusyjnym pn. Odnawialne Źródła Energii (OZE) dla Polski Wschodniej, zorganizowanym, 

podczas Wschodniego Kongresu Gospodarczego. 

·W dniu 04 października 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w spotkaniu 

z Prezesem NFOŚiGW w Warszawie, w trakcie którego omówiono m.in. nowe wzory umów 

o udostępnienie środków dot. programu Czyste Powietrze oraz zakres współpracy poszczególnych 

WFOŚiGW z  firmą Prolan.  

·W dniu 07 października 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w XXXV Forum 

Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. W trakcie spotkania przedstawił Zebranym ofertę 

WFOŚiGW w Białymstoku i NFOŚiGW w Warszawie dotyczącą finansowania inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska („Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, „Agroenergia”, dofinansowanie wapnowania gleb, 

dofinansowanie usuwania folii porolniczych). 

·W dniach 08-10 października 2019 r. Zarząd WFOŚiGW w Białymstoku uczestniczył 

w Międzynarodowych Targach Ochrony Środowiska POL-ECO SYSTEM 2019. W trakcie trwania odbyły 

się obrady konwentu Prezesów wojewódzkich funduszy. Zorganizowano również szereg paneli eksperckich, 

których celem było umożliwienie wymiany wiedzy i doświadczeń.  

·W dniu 11 października 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu odbyła kolejne 

spotkanie z Podlaskim Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin. Rozmowy miały na celu nakreślenie 

kształtu obchodów ogłoszonego przez ONZ Międzynarodowego Roku Zdrowia Roślin. 

·W dniu 14 października 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w Podlaskim Forum Terytorialnym, które odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Podlaskiego. Na spotkaniu zaprezentowano projekt Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 

2030 wraz z diagnozą strategiczną. 

·W dniu 17 października 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w panelu dyskusyjnym pt. „Zrównoważony rozwój, a budowanie odpowiedzialności społeczności lokalnej 

za środowisko naturalne”, które odbyło się w ramach VIII Forum Idei Miast Turystycznych. 

·W dniu 21 października 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w obradach Pierwszego 

Komitetu Sterującego Projektu Doradztwa Energetycznego. W trakcie spotkania omówiono m.in.: 

zwiększenie etatyzacji w Projekcie, budżet Projektu i plany na przyszłość, wskaźniki Projektu, 

standaryzację usług doradczych, Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków. 

·W dniach 24-25 października 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła 

udział w Seminarium dla instytucji finansowych współpracujących z BGK w ramach Projektu „Rozwój 

gospodarczy województwa podlaskiego poprzez wykorzystanie instrumentów finansowych”, które odbyło 

się w Augustowie. W trakcie spotkania omówiono rozwiązania systemowe we wdrażaniu instrumentów 

finansowych oraz podsumowano wnioski z kontroli KAS/IZ. 

·W dniu 28 października 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w spotkaniu konsultacyjnym, które odbyło się w NFOŚiGW w Warszawie, w związku z trwającymi pracami 

nad analizą sposobu działania Programu Priorytetowego Czyste Powietrze.   

·W dniu 28 października 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w spotkaniu 

z Prezesem NFOŚiGW w Warszawie dotyczącym analizy sposobu działania Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze. 

·W dniu 13 listopada 2019 r. Pan Prezes Maciej Borzyszkowski wziął udział w spotkaniu z Panem 

Piotrem Woźnym – Prezesem Zarządu NFOŚiGW w Warszawie, w trakcie którego omówiono bieżącą 

sytuację we wdrażanych wspólnie programach tj. m.in. w Programie Priorytetowym Czyste Powietrze oraz 

w Ogólnopolskim programie regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie. 

·W dniu 21 listopada 2019 r. wziął udział w spotkaniu zorganizowanym przez NFOŚiGW w Warszawie, 

które dotyczyło sprawozdawczości prowadzonej w Programie Czyste Powietrze. 
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·W dniu 26 listopada 2019 r. Zarząd WFOŚiGW w Białymstoku uczestniczył spotkaniu z Panem 

Michałem Kurtyką – Ministrem Klimatu. 

·W dniu 27 listopada 2019 r. Pani Magdalena Tymińska – Zastępca Prezesa Zarządu wzięła udział 

w spotkaniu z Prezesem NFOŚiGW w Warszawie, podczas którego omówiono m.in. planowane zmiany 

w Programie Czyste Powietrze. Wprowadzenie ich w życie jest uzależnione od wcześniejszych zmian 

legislacyjnych.  

·W dniu 02 grudnia 2019 r. Zarząd WFOŚiGW w Białymstoku uczestniczył w Uroczystej Gali z okazji 

Jubileuszu XXX – lecia NFOŚiGW w Warszawie. 

·W dniach 9-11 grudnia 2019 r. Zarząd WFOŚiGW w Białymstoku wziął udział w konferencji 

 pn. „Efektywność energetyczna kluczem do poprawy jakości powietrza w Małopolsce” zorganizowanej 

przez WFOŚiGW w Krakowie. Spotkanie odbyło się w Zakopanem. 

Pomoc finansowa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

przyznawana jest na zadania określone wojewódzkim funduszom ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w oparciu o Strategię działania 

WFOŚiGW w Białymstoku, Strategię rozwoju Województwa Podlaskiego oraz programy związane 

z ochroną środowiska i gospodarką wodną; uwzględnia listę przedsięwzięć priorytetowych, plan 

działalności i kryteria wyboru przedsięwzięć. Jako priorytetowe traktuje się te przedsięwzięcia, których 

realizacja wynika z konieczności wypełnienia zobowiązań Polski wynikających z członkostwa 

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej. 

W okresie sprawozdawczym do WFOŚiGW w Białymstoku wpłynęło 4.359 wniosków o dofinansowanie. 

Wnioski poddawane były procedurze kwalifikacyjnej, która zadecydowała o rodzaju pomocy i wielkości 

dofinansowania poszczególnych przedsięwzięć. 

Podstawą kwalifikacji wniosków (zarówno co do wielkości, jak i rodzaju dofinansowania) była ocena 

przedsięwzięcia w stosunku do celów i zadań Funduszu oraz „Zasad udzielania pomocy finansowej  

ze środków WFOŚiGW w Białymstoku”, jak również na podstawie odrębnych umów z NFOŚiGW i BGK. 

Na podstawie uchwał podjętych przez Zarząd i Radę Nadzorczą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku zawarto w 2019 roku 2.408 umów na dofinansowanie 

przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska, w tym 148 umów pożyczek, 2.257 umów dotacji  

i 3 umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym. 

W układzie rodzajowym obrazują to Tabele I – VII. 

Umowy pożyczek, ze środków WFOŚiGW w Białymstoku, bez uwzględnienia „Instrumentu 

Finansowego – Pożyczka Termomodernizacyjna” i programu „Czyste Powietrze”, podpisane w 2019 roku 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

1 Ochrona Wód 3 6 892 179,46 6 892 179,46 - 

2 Ochrona Ziemi 1 522 000,00 - 522 000,00 

3 
Przeciwdziałanie i Likwidacja 

Zagrożeń Środowiska 
2 869 530,00 869 530,00 - 

     RAZEM 6 8 283 709,46 7 761 709,46 522 000,00 

Umowy pożyczek, ze środków wniesionych przez Bank Gospodarstwa Krajowego oraz ze środków 

WFOŚiGW w Białymstoku, realizowane w ramach Instrumentu Finansowego – Pożyczka 

Termomodernizacyjna, podpisane w 2019 roku 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 

Kwota umowy 

(zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

1 Ochrona Atmosfery 7 2 145 496,37 1 848 347,63 297 148,74 

Umowy pożyczek, ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW oraz ze środków WFOŚiGW 

w Białymstoku, realizowane w ramach programu „Czyste Powietrze”, podpisane w 2019 roku 
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Lp. Dziedzina Ilość umów Kwota umowy (zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2019 r. 

Do wykorzystania 

1 Ochrona Atmosfery 135 4 752 440,93 1 338 026,00 3 322 289,14 

Umowy dotacji, ze środków WFOŚiGW w Białymstoku, bez uwzględnienia „Ogólnopolskiego 

programu finansowania służb ratowniczych” i programu „Czyste Powietrze”, podpisane w 2019 roku 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 
Kwota umowy (zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2019 r. 

Do wykorzystania 

1 Ochrona Atmosfery 3 143 000,00 143 000,00 - 

2 
Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń 

Środowiska 
8 125 819,60 125 819,60 - 

3 Edukacja Ekologiczna 24 245 765,24 241 075,01 - 

4 Ochrona Przyrody 5 70 423,14 70 423,14 - 

5 Monitoring 1 42 189,00 2 006,99 40 182,01 

RAZEM 41 627 196,98 582 324,74 40 182,01 

Umowy dotacji, ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW oraz ze środków WFOŚiGW 

w Białymstoku, realizowane w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”, 

podpisane 2019 roku 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 
Kwota umowy (zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2019 r. 

Do wykorzystania 

1 
Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń 

Środowiska 
31 10 198 306,80 10 198 306,80 - 

Umowy dotacji, ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW oraz ze środków WFOŚiGW 

w Białymstoku, realizowane w ramach programu „Czyste Powietrze”, podpisane w 2019 roku 

Lp. Dziedzina Ilość umów Kwota umowy (zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2019 r. 

Do wykorzystania 

1 Ochrona Atmosfery 2 185 48 627 651,21 8 589 244,98 39 420 016,38 

Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym, ze środków WFOŚiGW 

w Białymstoku, podpisane w 2019 roku 

Lp. Dziedzina 
Ilość 

umów 
Kwota umowy (zł) 

Kwota 

wykorzystana 

w 2019 r. 

Do wykorzystania 

1 
Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń 

Środowiska 
1 150 000,00 - 150 000,00 

2 Ochrona Przyrody 1 50 000,00 - 50 000,00 

3 Monitoring 1 130 000,00 - 130 000,00 

RAZEM 3  330 000,00    -      330 000,00   

Wielkość finansowego wsparcia, którego udzielił Fundusz na podstawie umów zawartych w 2019 roku 

łącznie z zobowiązaniami z lat wcześniejszych wyniosła 40.497.915,25 zł, w tym: 

1) ze środków WFOŚiGW w Białymstoku:  19.589.896,04 zł 

a) w formie pożyczek:  17.653.043,75 zł 

b) w formie dotacji:  1.480.323,31 zł 

c) w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym:  342.933,22 zł 

d) w formie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych:  113.595,76 zł 

2) ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW:  18.797.142,33 zł  
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a) w formie pożyczek:  487.953,35 zł 

b) w formie dotacji:  18.309.188,98 zł 

3) ze środków wniesionych przez BGK w formie pożyczek:  2.110.876,88 zł. 

Struktura dofinansowania w 2019 roku według źródeł pochodzenia środków na podstawie 

umów zawartych w 2019 r., łącznie z zobowiązaniami z lat wcześniejszych 

 

Struktura dofinansowania w 2019 roku według form wsparcia na podstawie umów zawartych 

w 2019 r. wraz z zobowiązaniami z lat wcześniejszych 

 

Wielkość pomocy finansowej Funduszu w 2019 roku łącznie ze środkami udostępnionymi przez 

NFOŚiGW i środkami wniesionymi przez BGK, w podziale na dziedziny, wyniosła: 

vOchrona Wód (OW)   –  13.827.133,03 zł 

vGospodarka Wodna (GW)  –    1.947.656,31 zł 

vOchrona Atmosfery (OA)  –  12.453.395,38 zł 

vOchrona Ziemi (OZ)   –       416.635,77 zł 

vPrzeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska (LZ) –  11.368.656,40 zł 

vEdukacja Ekologiczna (EE)  –       244.075,01 zł 

vOchrona Przyrody (OP)  –       148.356,36 zł 

vMonitoring (MN)   –         92.006,99 zł 

Struktura dofinansowania według dziedzin na podstawie umów zawartych w 2019 r., łącznie 

z zobowiązaniami z lat wcześniejszych 
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Ponadto, w 2019 roku Fundusz pozytywnie rozpatrzył 3 wnioski o umorzenie pożyczek na łączną 

kwotę 97.222,55 zł.   

Umorzenie stało się skuteczne w stosunku do 3 umów pożyczek, dla których podjęto decyzje 

o umorzeniu w latach 2017-2019, po uregulowaniu oprocentowania od całej kwoty pożyczki 

i udokumentowaniu przeznaczenia umorzonej kwoty na inne inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej o wartości nie niższej niż umarzana kwota. Skuteczna kwota umorzenia  

w 2019 roku wyniosła 104.541,18 zł. 

Wykonanie planu działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku na rok 2019 przedstawia Tabela VIII. 

Wykonanie planu działalności WFOŚiGW w Białymstoku w roku 2019 wg form wsparcia 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 2019 r. 

w tys. zł 

Wykonanie 

w tys. zł 

Wykona

nie w % 

1 Dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Białymstoku 27 286,0 19 589,8 72 

1.a) w formie pożyczek 25 166,0 17 653,0 70 

1.b) w formie dotacji 1 650,0 1 480,3 90 

1.c) w formie przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym 355,0 342,9 97 

1.d) w formie dopłat do oprocentowania kredytów bankowych 115,0 113,6 99 

2 Dofinansowanie ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW 89 847,0 18 797,2 21 

2.a) w formie pożyczek 15 000,0 488,0 3 

2.b) w formie dotacji 74 847,0 18 309,2 24 

3 
Dofinansowanie ze środków wniesionych przez BGK w formie 

pożyczek 
5 568,0 2 110,9 38 

4 Umorzenia pożyczek 819,0 104,5 13 

 RAZEM 123 520,0 40 602,4 33 

Poniżej przedstawiono Działalność Funduszu w 2019 r. w poszczególnych dziedzinach ochrony 

środowiska, kierunki działania i formy wsparcia, uzyskane efekty rzeczowe i ekologiczne oraz podjęte 

działania doradcze i kontrolne. 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE OCHRONY WÓD (OW) 
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Z dziedziny Ochrony Wód do Funduszu wpłynęło w 2019 roku 5 wniosków z których 4 zostały 

pozytywnie rozpatrzone przez Zarząd i Radę Nadzorczą, 1 wniosek który jest w trakcie oceny został 

złożony w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski program gospodarki wodno-ściekowej poza 

granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”.  

Z 1 pozytywnie rozpatrzonego wniosku, Beneficjent zrezygnował z dofinansowania (uchwała 

o dofinansowaniu straciła ważność).  

Zawarto ogółem 3 umowy pożyczek na kwotę 6.892.179,46 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań z tej dziedziny Fundusz wydatkował w 2019 roku łącznie 

13.826.901,59 zł w formie pożyczki.  

Wybudowano 9.210,79 mb sieci kanalizacyjnej, w wyniku czego nastąpił wzrost liczby dodatkowych 

osób korzystających z ulepszonego oczyszczania ścieków o 298 RLM, wybudowano kompaktową 

oczyszczalnię ścieków o przepustowości 33,75 m3/d; zmodernizowano 2 oczyszczalnie w wyniku czego 

zwiększono wydajność o 2711 RLM Wybudowano sieć wodociągową o długości 3.466,9 mb w wyniku 

czego podłączono 150 osób do sieci wodociągowej oraz zmodernizowano/rozbudowano 5 stacji uzdatniania 

wody. 

Na 2020 rok Fundusz nie posiada zobowiązań wynikających z zawartych umów. 

Podział zrealizowanych przedsięwzięć w układzie zlewniowym przedstawia się następująco: 

·Zlewnia rzeki Narew: 

·Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Choroszczy wraz z uporządkowaniem gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Choroszcz, 

·Modernizacja sieciowej przepompowni ścieków komunalnych w Sokółce wraz z przebudową SUW 

i ujęcia wody w Kamionce Starej oraz przebudowa ujęcia wody w Starej Rozedrance, 

·Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski - Falki, 

·Zlewnia rzeki Bug: 

·Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie Gminy Czyżew. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 1). 

Efekty rzeczowe i ekologiczne uzyskane w dziedzinie Ochrony Wód przedstawia Tabela nr IX. 

Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Ochrony Wód w 2019 r. 

Lp. 
Wnioskodawca - 

nazwa zadania 

Koszt 

inwestycji 
w tys. zł 

Całość dofinanso-

wania 

z WFOŚiGW 

w tys. zł 

Długość sieci 

kanaliza-cyjnej 
w mb 

Liczba 

dodatkowych 

osób 

korzystających 

z ulepszonego 

oczyszczania 

ścieków 

w RLM 

Długość sieci 

wodocią-gowej 

w mb 

Liczba osób 

podłączo-nych 

do sieci wodo-

ciągowej, osoby 

1 

Zakład Energetyki 

Cieplnej Wodociągów 

i Kanalizacji 

w Choroszczy Sp. 

z o.o. - Rozbudowa 

i przebudowa 

oczyszczalni ścieków 
w Choroszczy wraz 

z uporządkowaniem 

gospodarki wodno-
ściekowej na terenie 

aglomeracji Choroszcz 

27 621,72 8 628,32 4085 

178 oraz  
zmiana 

wydajności 

istniejącej 
oczyszczalni 

o 1261 RLM 

3400 150 

2 

Przedsiębiorstwo 

Wodociągów 

i Kanalizacji Spółka 

z o.o. w Sokółce  - 

Modernizacja 

sieciowej 

przepompowni 
ścieków komunalnych 

w Sokółce wraz 

z przebudową SUW 

6 698,00 6 698,00 - 

przepustowość 

przepompowni 

poddanej 
modernizacji – 

14894 RLM 

- - 
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i ujęcia wody 

w Kamionce Starej 

oraz przebudowa 

ujęcia wody w Starej 

Rozedrance 

3 

Gmina Czyżew - 

Poprawa gospodarki 
wodno - ściekowej na 

terenie Gminy Czyżew 

2 445,72 875,00 2958,29 80 66,9  

4 

Gmina Wysokie 

Mazowieckie - 

Budowa kanalizacji 

sanitarnej 

z oczyszczalnią 
i kanalizacji 

deszczowej 

w miejscowości 
Brzóski - Falki 

3 221,38 3 221,38 2167,5 

40 

oczyszczalnia 

ścieków 
o przepustowości 

33,75 m3/d  

- - 

5 

Gmina Turośń 

Kościelna - 
Modernizacja 

oczyszczalni ścieków 

w Turośni Kościelnej 
oraz budowa studni 

w Baciutach 

3 508,6 529,41 - 

zmiana 
wydajności 

istniejącej 

oczyszczalni 
o 1450 RLM  

- - 

RAZEM 9 210,79 298 3 466,9 150 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE GOSPODARKI WODNEJ (GW) 

Z dziedziny Gospodarki Wodnej do Funduszu w 2019 roku nie wpłynął żaden wniosek, nie zawarto 

żadnych umów. 

Na podstawie umów zawartych w 2018 r., na zadania związane m.in. przebudową i modernizacją stacji 

uzdatniania wody oraz budową sieci wodociągowych, Fundusz wydatkował łącznie w 2019 roku 

1.947.656,31 zł w formie pożyczki. 

Na 2020 rok Fundusz nie posiada żadnych zobowiązań wynikających z zawartych umów. 

W wyniku pomocy udzielonej przez Fundusz zmodernizowano/wybudowano 2 stacje uzdatniania wody 

o łącznej przepustowości po realizacji 2.410 m3/d, wybudowano 3.577 mb sieci wodociągowej oraz 

wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej o długości 3.404,5 mb, w wyniku czego nastąpił wzrost liczby 

dodatkowych osób korzystających z ulepszonego oczyszczania ścieków o 20 RLM. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 2).  

Efekty rzeczowe i ekologiczne przedstawia Tabela nr X. 

Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Gospodarka Wodna w 2019 r. 

Lp. Wnioskodawca - Nazwa zadania 

Koszt 

inwestycji  

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania 

z WFOŚiGW  

w tys. zł 

Efekty rzeczowe  

i ekologiczne 

1 

Gmina Jeleniewo - Modernizacja 

gospodarki wodno-ściekowej w Gminie 

Jeleniewo 

3 223,8 1 206,8 

budowa stacji uzdatniania wody, budowa sieci 

wodociągowej o długości 3577 mb, budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej o długości 1596 mb;  

liczba wybudowanych obiektów - 1 szt. (stacja 

uzdatniania wody), przepustowość po realizacji 

inwestycji - 800 m3/d, liczba osób 

podłączonych do wybudowanej sieci 

wodociągowej - 33 osoby 
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2 

Gmina Juchnowiec Kościelny - 

Przebudowa i rozbudowa Stacji 

Uzdatniania Wody w Juchnowcu 

Kościelnym i rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w Ignatkach 

3 415,6 2 798,5 

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania 

wody w Juchnowcu Kościelnym, budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej o długości 1808,5 mb, 

2 szt. przepompowni ścieków. 

Wydajność SUW po zrealizowaniu inwestycji 

1610 m3/d, liczba dodatkowych osób 

korzystających z ulepszonego oczyszczania 

ścieków - 20 RLM 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE OCHRONY ATMOSFERY (OA) 

Z dziedziny Ochrony Atmosfery (bez uwzględnienia Instrumentu Finansowego „Pożyczka 

Termomodernizacyjna” oraz Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”) do WFOŚiGW w Białymstoku 

w 2019 roku wpłynęło 6 wniosków, z których 3 zostały pozytywnie rozpatrzone, 3 wnioski zostały 

rozpatrzone negatywnie. 

Na podstawie pozytywnie rozpatrzonych wniosków w 2019 r. zawarto 3 umowy dotacji na kwotę 

143.000,00 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań zapewniających przede wszystkim ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń gazów i pyłów oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii, Fundusz wydatkował 

w 2019 roku 143.000,00 zł w formie dotacji. 

W ciągu roku w trakcie realizacji znajdowały się 4 zadania na które Fundusz przeznaczył swoje środki. 

Na rok 2020 Fundusz nie posiada zobowiązań wynikających z zawartych umów. 

Podstawowymi kierunkami dofinansowywania przez WFOŚiGW w Białymstoku w zakresie Ochrony 

Atmosfery były zadania związane z: 

·termomodernizacją budynków, 

·odnawialnymi źródłami energii, 

·modernizacją kotłowni. 

W wyniku pomocy udzielonej przez Fundusz: 

·przeprowadzona została termomodernizacja w 3 budynkach, polegająca m.in. na ociepleniu ścian 

i stropodachów, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacji instalacji c.o. i c.w.u. 

·zamontowano ogniwa fotowoltaiczne o łącznej mocy 16,12 kWp. 

Wykonane zadania pozwalają na zmniejszenie zużycia energii w wysokości 250,4 GJ/rok, produkcję 

energii z OZE w wysokości 12,5 MWh/rok oraz na obniżenie emisji w skali roku: 

·pyłu o 0,012 Mg 

·SO2 o 0,006 Mg 

·CO o 0,407Mg 

·CO2 o 41,57 Mg 

·NOx o 0,018Mg. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 5). 

Efekty ekologiczne uzyskane w dziedzinie Ochrony Atmosfery przedstawia Tabela nr XI. 
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Efekty rzeczowe i ekologiczne w dziedzinie Ochrony Atmosfery w 2019 r. 

Lp. Wnioskodawca - Nazwa zadania 

Koszt 

inwestycji  

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania 

z WFOŚiGW  

w tys. zł 

Efekt ekologiczny 

(redukcja w Mg/r) 

Zmniejszenie 

zużycia 

energii 

GJ/rok 

Produkcja 

energii 

elektrycznej 

MWh/rok Pył  SO2  CO  CO2  NOx 

1 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Franciszka 

z Asyżu w Fastach „Termomodernizacja budynku 

kościoła Parafii pw. św. Franciszka z Asyżu” 

276,62 50,0 0,00008 0,00008 0,00206 11,41 0,0076 184,0 - 

2 

Parafia Prawosławna p.w. Zaśnięcia N.M.P. 

w Boćkach  - Redukcja zużycia energii elektrycznej 

poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych na terenie 

Parafii Prawosławnej p.w. Zaśnięcia N.M.P. 

w Boćkach 

69,0 69,0    10,19   12,5 

3 

Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Matki Boskiej 

Częstochowskiej w Augustowie Modernizacja 

instalacji centralnego ogrzewania w budynku 

Parafialnym Parafii rzymskokatolickiej pw. Matki 

Boskiej Częstochowskiej w Augustowie 

39,97 30,0 0,010 0,001 0,400 17,1 0,010 - - 

4 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa 

Oblubieńca w Szczepkach - Wymiana drzwi i okien 

w kościele parafialnym pw. św. Józefa Oblubieńca 

w Szczepkach 

76,26 44,0 0,002 0,005 0,005 2,874 - 66,4 - 

  RAZEM 0,012 0,006 0,407 41,57 0,018 250,4 12,5 
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INSTRUMENT FINANSOWY "POŻYCZKA TERMOMODERNIZACYJNA" 

W 2019 r. w ramach realizacji Umowy Operacyjnej Nr 2/RPPD/12817/2018/II/DIF/99 pn. Instrument 

Finansowy – Pożyczka Termomodernizacyjna z dnia 28 marca 2018 r. zawartej pomiędzy Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego (jako Menadżerem) a WFOŚiGW w Białymstoku (jako Pośrednikiem 

Finansowym) podejmowano następujące działania: 

- zarejestrowano wpływ 7 wniosków o dofinansowanie złożonych przez wspólnoty mieszkaniowe na kwotę 

2.145.496,37 zł (z czego 1.995.311,63 zł – ze środków BGK i 150.184,74 zł – ze środków WF);   

- ww. wnioski oceniono pozytywnie i zawarto 7 umów o dofinasowanie na kwotę 2.145.496,37 zł (z czego 

1.995.311,63 zł – ze środków BGK i 150.184,74 zł – ze środków WF);  

- na podstawie zawartych umów inwestycyjnych wypłacono beneficjentom pożyczki w kwocie 

2.269.760,08 zł (w tym 2.110.876,88 zł – z wkładu BGK i 158.883,20 zł – z wkładu WF), przy czym  

do wypłaty w 2020 r. w ramach podpisanych umów pozostało 297.148,74 zł (w tym 276.348,33 zł – 

z wkładu BGK i 20.800,41 zł – z wkładu WF);   

- rozliczono pod względem finansowym, rzeczowym i ekologicznym 5 zadań inwestycyjnych – łączna kwota 

rozliczonych pożyczek wyniosła 2 119 170,01 zł (w tym 1.970.828,11 zł – środki BGK, 148.341,90 zł – 

środki BGK), natomiast wskaźniki produktu osiągnięte w wyniku realizacji inwestycji wyniosły: 

üLiczba zmodernizowanych energetycznie budynków – 5 szt. 

üLiczba gospodarstw domowych z lepszą klasą zużycia energii – 144 szt. 

üSzacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych – 256,58 ton równoważnika CO2/rok; 

- podpisano z beneficjentami 10 aneksów do umów pożyczek, mających na celu m.in. zmianę kosztu 

całkowitego i kwalifikowalnego inwestycji, zmianę kwoty pożyczki, zmianę harmonogramu rzeczowo-

finansowego, zmianę terminu realizacji zadania, czy zmianę harmonogramu wypłat i spłat pożyczki; 

- podpisano z Bankiem Gospodarstwa Krajowego 3 aneksy do umowy operacyjnej, mające na celu 

usprawnienie instrumentu finansowego i dotarcie do szerszego grona ostatecznych odbiorców; 

- dokonano 2 aktualizacji Regulaminu udzielania pożyczek termomodernizacyjnych, w związku 

z podpisanymi aneksami do umowy operacyjnej; 

- dokonano 2 aktualizacji Procedury działań związanych z realizacją Instrumentu Finansowego „Pożyczka 

Termomodernizacyjna”, w związku z zawartymi aneksami do umowy operacyjnej oraz w celu usprawnienia 

dokumentacji i procedur; 

- zawnioskowano do BGK o wypłatę kolejnej transzy środków w wysokości 4.050.000 zł, w celu jej 

wydatkowania na rzecz beneficjentów, przy czym na rachunek WF wpłynęło 700.000 zł (pozostała kwota 

3.350.000 zł zostanie wypłacona w 2020 r.) 

- zawnioskowano do BGK o wypłatę 4 kwartalnych opłat za zarządzanie w łącznej kwocie 199.301,69, która 

wpłynęła na rachunek WF; 

- sporządzono 12 miesięcznych sprawozdań z postępu do BGK; 

- uzupełniano na bieżąco dane w POIF (Platformie Obsługi Instrumentów Finansowych) w zakresie: 

wnioskowania i wpływu transzy z BGK, zawieranych umów z beneficjentami, rozliczanych pożyczek 

i wskaźników, dokonywanych wypłat i spłat pożyczek (kapitału i odsetek) oraz związanych z tym 

przepływów finansowych, naliczonych i zwróconych odsetek od środków wykorzystanych 

i niewykorzystanych, podejmowanych działań informacyjno-promocyjnych, naliczanych i wnioskowanych 

opłat za zarządzanie, sporządzania miesięcznych sprawozdań z postępu, itp.; 

- przygotowano dokumenty do kontroli planowej na miejscu przeprowadzonej przez pracowników BGK 

w dniach 30.09.2019 – 01.10.2019 r. w ramach umowy operacyjnej oraz udzielano wyjaśnień w trakcie jej 

trwania; 

- w trycie ciągłym pozyskiwano ostatecznych odbiorców poprzez spotkania bezpośrednie, rozmowy 

telefoniczne oraz korespondencję mailową z potencjalnymi beneficjentami; 
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- uczestniczono w spotkaniach Pośredników Finansowych wdrażających Instrumenty Finansowe w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, organizowanych przez 

BGK i Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, podczas których wielokrotnie zgłaszano 

konieczność zmian podnoszących atrakcyjność i dostępność pożyczki termomodernizacyjnej 

w województwie podlaskim; 

- uczestniczono w spotkaniach i wydarzeniach, mających na celu rozpowszechnienie informacji o pożyczce 

termomodernizacyjnej i pozyskanie nowych ostatecznych odbiorców: 

üXXIII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, 

üRegionalnym Spotkaniu Zarządców Nieruchomości, 

üII Konferencji Naukowo-Technicznej Technologie Efektywności Energetycznej, 

üspotkaniu informacyjnym "Wsparcie na efektywność energetyczną w sektorze mieszkaniowym", 

üRegionalnej Konferencji pt. "Biznes. Samorząd. Rozwój regionalny", 

üDniach Otwartych Funduszy Europejskich, 

üWschodnim Kongresie Gospodarczym, 

üSpotkaniu Informacyjno-Eksperckim Czas na czyste powietrze, 

üVI Międzynarodowej Konferencji Naukowej "TURYSTYKA NA OBSZARACH PRZYRODNICZO 

CENNYCH". 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 3).  

Zestawienie inwestycji zakończonych oraz osiągniętych wskaźników produktu w ramach umów 

pożyczek z dziedziny Ochrony Atmosfery realizowanych w ramach Instrumentu Finansowego – 

Pożyczka Termomodernizacyjna - stan na 31 grudnia 2019 przedstawia Tabela nr XII. 

Zestawienie inwestycji zakończonych oraz osiągniętych wskaźników produktu w ramach umów 

pożyczek z dziedziny Ochrony Atmosfery realizowanych w ramach Instrumentu Finansowego – 

Pożyczka Termomodernizacyjna - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. 
Wnioskodawca - nazwa 

zadania 

Koszt 

inwestycji 

w tys. zł 

Całość 

dofinansowania 

z BGK 

i WFOŚiGW 

w tys. zł 

Osiągnięte wskaźniki produktu 

Liczba 

zmodernizowanych 

energetycznie 

budynków (szt.) 

Liczba 

gospodarstw 

domowych 

z lepszą klasą 

zużycia energii 

(szt.) 

Szacowany 

roczny spadek 

emisji gazów 

cieplarnianych 

(tony 

równoważnika 

CO2/rok) 

1 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Osiedle Bondary 3 - 

Termomodernizacja budynku 

Osiedle Bondary 3 

355,04 300,36 1 15 28,14 

2 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Osiedle Bondary 6 - 

Termomodernizacja budynku 

Osiedle Bondary 6 

368,00 298,53 1 15 29,49 

3 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

w Wysokiem Mazowieckiem 

- Termomodernizacja 

budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego przy ul. 

Ludowej 48 w Wysokiem 

Mazowieckiem 

1 562,35  1 000,00 1 75 102,87 
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4 

Wspólnota Mieszkaniowa 

"ZYGMUŚ" - 

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego, 

wielorodzinnego przy ul. 

Szkolnej 7, 19-120 Knyszyn 

294,11 250,00 1 24 77,78 

5 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Bondary 2 - 

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego na Osiedlu 

Bondary 2 w gminie 

Michałowo 

313,46  270,28 1 15 18,30 

RAZEM 5 144 256,58 

PROGRAM PRIORYTETOWY "CZYSTE POWIETRZE" 

W 2018 roku rozpoczęto realizację Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” ze środków 

udostępnionych przez NFOŚiGW oraz środków WFOŚiGW na podstawie Porozumienia w sprawie 

realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze" podpisanego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

w dniu 07 czerwca 2018 roku. Porozumienie zostało podpisane przez wszystkich Prezesów WFOŚiGW, 

Prezesa Zarządu BOŚ SA i Prezesa Zarządu NFOŚiGW. 

18 grudnia 2018 r. pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku została zawarta 

Umowa udostępnienia środków Nr 311/2018/WF/US z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz Umowa udostępnienia środków 

Nr 312/2018/WF/US z przeznaczeniem na udzielanie pożyczek i wspólnej realizacji Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

W ramach programu od 19.09.2018 r. do 31.12.2018 r. wpłynęło 1.190 wniosków, na kwotę dotacji 

25.328.821,63 zł oraz pożyczki 3.656.165,81 zł. W roku 2019 wpłynęło 3.597 wniosków na kwotę dotacji 

75.365.845,14 zł oraz pożyczki 8.696.598,41 zł. W latach 2018-2019 wpłynęło łącznie 4.787 wniosków  

na kwotę dotacji 100.694.666,77 zł oraz pożyczki 12.352.764,22 zł. 

W roku 2019 pozytywnie rozpatrzono 3.123 wniosków złożonych w latach 2018-2019 na kwotę dotacji 

68.100.572,47 zł oraz kwotę pożyczki 6.406.053,35 zł. 

W przypadku 380 wniosków doszło do rezygnacji wnioskodawców z dofinansowania lub odrzucenia 

wniosku. 

Liczba wniosków nierozpatrzonych wyniosła 1.284, z czego ponad 1.000 to wnioski złożone  

od października do grudnia 2019 roku. Na dzień 31.12.2019 r. rozpoczęto weryfikację wniosków złożonych 

w październiku 2019 roku. 

Zawarto ogółem 2.185 umów dotacji na kwotę 48.627.651,21 zł oraz 135 umów pożyczek na kwotę 

4.752.440,93 zł. 

Na podstawie zawartych umów dotacji wypłacono 8.589.244,98 zł, w tym 280.000,00 zł ze środków 

WFOŚiGW oraz 8.309.244,98 zł ze środków NFOŚiGW.  

Na podstawie zawartych umów pożyczek wypłacono 1.338.026,00 zł, w tym 850.072,65 zł ze środków 

WFOŚiGW oraz 487.953,35 ze środków NFOŚiGW.  

W stosunku do zawartych w 2019 roku umów, Fundusz posiada na lata następne zobowiązania 

w wysokości 42.742.305,52 zł, w tym 39.420.016,38 zł w formie dotacji oraz 3.322.289,14 zł w formie 

pożyczki. 

W ramach 462 umów dotacyjnych oraz 33 pożyczkowych dokonano wypłat końcowych, w związku 

z czym osiągnięto następujące efekty rzeczowe: 

-  liczba budynków mieszkalnych o poprawionej efektywności energetycznej: 462 szt.; 

-  liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła: 311 szt.; 
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-  liczba zamontowanych niskoemisyjnych źródeł ciepła: 133 szt. 

Osiągnięte efekty ekologiczne (wyliczone w oparciu o „Metodykę szacowania efektu ekologicznego - 

Program priorytetowy Czyste Powietrze”): 

-  ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 10 mikrometrów: 7,50 (Mg/rok); 

-  ograniczenie emisji dwutlenku węgla: 2.635,37 (Mg/rok); 

-  ograniczenie zużycia energii końcowej: 2.250,60 (MWh/rok. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 4).  

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE OCHRONY ZIEMI (OZ) 

Z dziedziny Ochrony Ziemi w 2019 roku wpłynęły do Funduszu 2 wnioski o pożyczkę (bez 

uwzględnienia "Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie").  

1 wniosek został rozpatrzony pozytywnie, 1 wniosek został rozpatrzony negatywnie z uwagi  

na niezgodność zadania z WPGO. 

Zawarto 1 umowy pożyczki na kwotę 522.000,00 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań w formie pożyczek z tej dziedziny Fundusz nie wydatkował 

środków w 2019 roku. 

Na dofinansowanie realizacji zadań w ramach programu AZBEST 2018-2019 Fundusz wydatkował 

w 2019 roku 416.635,77 zł. Zgodnie z Regulaminem Programu zadania były realizowane przez gminy 

w 2018 r. Efekty rzeczowe i ekologiczne osiągnięto w 2018 roku. Płatności dokonywano na rzecz 

beneficjentów w 2018 roku i 2019 roku. 

Na 2019 rok Fundusz posiada zobowiązania w stosunku do 1 umowy pożyczki na kwotę 522.000,00 zł. 

W realizacji pozostaje 1 umowa - Zakup pojazdu do mycia i dezynfekcji pojemników na odpady 

komunalne przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 6 i Tab. 7). 

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM REGENERACJI ŚRODOWISKOWEJ GLEB POPRZEZ ICH 

WAPNOWANIE 

Na mocy umowy z NFOŚiGW z dnia 30.07.2019 r. na udostepnienia środków (NF – do kwoty 

11.000.000,00 zł, WF – do kwoty 578.947,00 zł) z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej 

realizacji Programu „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” 

oraz porozumienia z Krajową Stacją Chemiczno-Rolniczą w Warszawie z dnia 01.07.2019 r. w celu 

realizacji ww. programu, do siedziby WFOŚiGW w Białymstoku w 2019 roku wpłynęło 649 wniosków 

na łączną kwotę 2.823.098,54 zł, z tego 7 wniosków na kwotę 31.278,09 zł otrzymało pozytywną decyzję 

Zarządu.  

Z uwagi na wyczerpanie środków krajowego limitu dostępnej pomocy de minimis w rolnictwie, 

w omawianym okresie sprawozdawczym nie podjęto więcej uchwał Zarządu w tym zakresie. 

642 wnioski, po uzyskaniu pozytywnej oceny w procesie weryfikacji, będą kierowane na Zarząd 

w 2020 r. 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA I LIKWIDACJI ZAGROŻEŃ 

ŚRODOWISKA (LZ) 

Z dziedziny Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska do Funduszu w 2019 roku wpłynęły 

42 wnioski, w tym 31 w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”,  

2 wnioski o pożyczki na uzupełnienie wkładu własnego gmin wspierających jednostki OSP 

w „Ogólnopolskim programie finansowania służb ratowniczych”, 8 wniosków w ramach zwykłego 

naboru z dziedziny przeciwdziałania i likwidacji zagrożeń i 1 złożony przez państwowe jednostki 

budżetowe. 
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Z 42 wniosków wszystkie zostały pozytywnie rozpatrzonych przez Zarząd lub Zarząd i Radę 

Nadzorczą.  

Zawarto ogółem 42 umowy na wartość 11.343.656,40 zł,  w tym: 

·31 umów dotacji w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych” na kwotę 

10.198.306,80 zł, w tym 9.999.944,00 zł ze środków NFOŚiGW i 198.362,80 zł ze środków WFOŚiGW, 

·8 umów dotacji w ramach zwykłego naboru z dziedziny przeciwdziałania i likwidacji zagrożeń  

na kwotę 125.819,60 zł, 

·2 umowy pożyczki na uzupełnienie wkładu własnego gmin wspierających jednostki OSP 

w „Ogólnopolskim programie finansowania służb ratowniczych” na kwotę 869.530,00 zł,     

·1 umowę przekazania środków państwowej jednostce budżetowej na kwotę  150.000,00 zł. 

Na dofinansowanie realizacji zadań z tej dziedziny Fundusz wydatkował w 2019 r. 11.368.656,40 zł, 

w tym: 

·10.198.306,80 zł w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych” 

·869.530,00 zł na uzupełnienie wkładu własnego gmin wspierających jednostki OSP 

w „Ogólnopolskim programie finansowania służb ratowniczych” 

·125.819,60 zł w ramach zwykłego naboru z dziedziny przeciwdziałania i likwidacji zagrożeń 

·175.000,00 zł w ramach przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym z umowy 

zawartej w 2018 r. 

W realizacji pozostaje 1 umowa - Zakup specjalistycznego sprzętu jednostkom Państwowej Straży 

Pożarnej województwa podlaskiego przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 

w Białymstoku na kwotę 150.000,00 zł. 

W wyniku wykonanych zadań uzyskane zostały, między innymi, następujące efekty rzeczowe 

i ekologiczne: 

·zakupiono 31 nowych samochodów ratowniczo – gaśniczych, w tym 29 średnich i 1 lekki, 1 ciężki, 

dzięki którym możliwe będzie ograniczenie strat w ekosystemach przyrodniczych położonych przy 

drogach i szlakach komunikacyjnych oraz likwidowanie skutków skażeń obszarów, na których wystąpiły 

awarie, katastrofy oraz wypadki drogowe, 

·zakupiono sprzęt specjalistyczny (m. in. motopompy, narzędzia hydrauliczne, piły ratownicze) 

i zestawy odzieży ochronnej strażaków, dzięki którym możliwe będzie usprawnienie prowadzenia akcji 

ratowniczych. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 8, Tab. 9, Tab. 10 i Tab. 11). 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE EDUKACJI EKOLOGICZNEJ (EE) 

Ogółem w dziedzinie Edukacji Ekologicznej w 2019 roku wpłynęło 38 wniosków, z których  

24 rozpatrzono pozytywnie, 13 wniosków rozpatrzono negatywnie. 1 wniosek został wycofany 

z rozpatrzenia.  

Z wszystkich wniosków rozpatrzonych pozytywnie zawarto 24 umowy dotacji na kwotę 245.765,24 zł.  

Na podstawie zawartych umów w 2019 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych w latach 

poprzednich, wypłacono kwotę 244.075,01 zł w formie dotacji. 

Na lata następne pozostają zobowiązania na kwotę 40.400,00 zł. Zobowiązanie te dotyczy 1 umowy 

dotacji.  

Przyjmowanie i rozpatrywanie Wniosków z dziedziny Edukacji Ekologicznej odbywało się zgodnie 

z Regulaminem Naboru Wniosków „Edukacja Ekologiczna mieszkańców województwa podlaskiego w roku 

2019”. 
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Podstawowymi kierunkami dofinansowania w zakresie Edukacji Ekologicznej były zadania spójne 

z celami zawartymi we Wspólnej Strategii Działania Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej na lata 2013 – 2016 z perspektywą do 2020 roku.  

Tematyka podejmowanych działań w ramach zadań złożonych w Naborze skupiała się, przede 

wszystkim, wokół edukacji ekologicznej w następujących obszarach priorytetowych: 

1. Ochrona powietrza - podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców województwa podlaskiego  

na temat problemu zanieczyszczenia powietrza i rozwiązań służących poprawie jakości powietrza ze 

szczególnym uwzględnieniem niskiej emisji oraz smogu. 

2. Różnorodność biologiczna - działania edukacyjne dotyczące ochrony przyrody, zachowania 

różnorodności biologicznej oraz zapewnienie ciągłości istnienia gatunków. 

3. Adaptacja do zmian klimatu i gospodarka wodna. 

4. Ochrona wód. 

5. Gospodarka o obiegu zamkniętym, w tym gospodarowanie odpadami. 

Dofinansowywano, przede wszystkim, zadania związane z aktywizacją społeczeństwa dla 

zrównoważonego rozwoju, bezpośrednio angażujące odbiorcę i wyzwalające jego długofalową aktywność 

w obszarze ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Zadania te realizowane były głównie w formie 

działań warsztatowych, konkursowych, imprez edukacyjnych i innych tego typu narzędzi popularyzujących 

powyższe zagadnienia tematyczne. 

Łączna liczba odbiorców zrealizowanych przedsięwzięć edukacyjno – promocyjnych oraz 

informacyjnych wyniosła 29,7 tys. osób. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 12). 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE OCHRONY PRZYRODY (OP) 

W dziedzinie Ochrony Przyrody w 2019 roku wpłynęło 9 wniosków, z których 7 rozpatrzono 

pozytywnie, 2 negatywnie. Jeden Wnioskodawca zrezygnował z dofinansowania. 

Zawarto 6 umów na łączną kwotę 120.423,14 zł, w tym 5 umów dotacji na kwotę 70.423,14 zł oraz  

1 umowę przekazania środków państwowej jednostce budżetowej na kwotę  50.000,00 zł. 

Na podstawie umów zawartych w 2019 r. i z zobowiązań wynikających z umów zawartych w latach 

poprzednich, wypłacono w 2019 r. kwotę 148.356,36 zł, w tym w formie dotacji 70.423,14 zł i w formie 

przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym  77.933,22 zł.  

Na rok 2020 pozostaje zobowiązanie na kwotę 50.000,00 zł. Zobowiązanie te dotyczy 1 umowy 

przekazania środków państwowej jednostce budżetowej. Zobowiązanie wynika z zaplanowanego terminu 

zakończenia realizacji zadania. 

Przyjmowanie i rozpatrywanie Wniosków z dziedziny Ochrony Przyrody odbywało się przede wszystkim 

w trybie ciągłym, który jest podstawowym trybem w jakim Fundusz przyznaje dotacje. 

Podstawowymi kierunkami dofinansowania przez WFOŚiGW w Białymstoku w zakresie Ochrony 

Przyrody były zadania związane z ochroną gatunkową roślin i zwierząt oraz siedlisk przyrodniczych. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 13 i Tab. 14).  

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE MONITORINGU (MN) 

Na zadania z dziedziny Monitoringu w 2019 roku wpłynęło 5 wniosków, z których 2 rozpatrzono 

pozytywnie, 3 negatywnie. 

Zawarto 2 umowy na łączną kwotę 172.189,00 zł, w tym 1 umowę dotacji na kwotę 42.189,00 zł oraz  

1 umowę przekazania środków państwowej jednostce budżetowej na kwotę  130.000,00 zł. 

Na podstawie umów zawartych w 2019 r. i z zobowiązań wynikających z umowy zawartej w 2018 roku, 

wypłacono w 2019 r. kwotę 92.006,99 zł, w tym w formie dotacji 2.006,99 zł i w formie przekazania 

środków państwowym jednostkom budżetowym 90.000,00 zł.  
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Do wypłaty, w roku 2020, pozostaje zobowiązanie na kwotę 130.000,00 zł. Zobowiązanie te dotyczy 

umowy przekazania środków państwowej jednostce budżetowej i wynika z zaplanowanego terminu 

zakończenia realizacji zadania.  

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umów przedstawiono w Załączniku do sprawozdania 

(Tab. 15 i Tab. 16). 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE DOPŁAT DO OPROCENTOWANIA KREDYTÓW 

BANKOWYCH 

Umowa o współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Białymstoku z Bankiem Ochrony Środowiska S.A. z dnia 30 marca 2010 r. w zakresie udzielania dopłat 

do oprocentowania kredytów bankowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej została wypowiedziana w 2017 roku. Rozwiązanie umowy nie narusza zobowiązań Funduszu 

i Banku dotyczących umów kredytu zawartych przed jej rozwiązaniem. 

W 2019 roku do 140 czynnych umów pomiędzy BOŚ S.A. a beneficjentami, Fundusz wypłacił 

113.595,76 zł, w tym 113.364,32 zł z dziedziny Ochrona Atmosfery i 231,44 zł z dziedziny Ochrona Wód. 

DZIAŁALNOŚĆ FUNDUSZU W ZAKRESIE UMORZEŃ CZĘŚCI POŻYCZEK 

W 2019 roku do Funduszu wpłynęło 5 wniosków o umorzenie pożyczek. Pozytywnie rozpatrzono  

3 wnioski na łączną kwotę 97.222,55 zł, a 2 wnioski rozpatrzono negatywnie. 

W 2019 roku umorzenie stało się skuteczne w stosunku do 3 umów pożyczek, dla których podjęto 

decyzje o umorzeniu w latach 2017-2019, po uregulowaniu oprocentowania od całej kwoty pożyczki 

i udokumentowaniu przeznaczenia umorzonej kwoty na inne inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej o wartości nie niższej niż umarzana kwota. Skuteczna kwota umorzenia w 2019 roku 

wyniosła 104.541,18 zł. 

Dodatkowe informacje, obejmujące realizację umorzeń w 2019 r. przedstawia Tabela nr XIII. 
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Umorzenia w 2019 roku 

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania 
Nr 

umowy 
Dz. 

Koszt 

całkowity 

zadania 

Kwota 

udzielonej 

pożyczki 

Kwota 

wnioskowana 

do 

umorzenia 

Kwota 

przyznanego 

umorzenia 

Skuteczna 

w 2019 r. 

kwota 

umorzenia 

Przeznaczenie umorzonej kwoty 
 

/ Uwagi 

wnioski rozpatrywane przed 01.01.2019 r. 

1 

Gmina 

Dobrzyniewo 

Duże 

Modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże 

023/12/B-

OA/PO-

019/P OA  442 234,20    353 787,00   53 068,05 53 068,05 53 068,05 

Rozbudowa gminnej sieci 

wodociągowej w Dobrzyniewie 

Dużym w obrębie ulic Zagórnej 

i Sosnowej 

2 

Gmina 

Dobrzyniewo 

Duże 

Zakup Średniego Samochodu 

Ratowniczo- Gaśniczego z napędem 

4x4 dla OSP w Dobrzyniewie 

Dużym 

025/13/B-

LZ/PZ-

019/P LZ  619 920,00    200 000,00   40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Rozbudowa gminnej sieci 

wodociągowej w Dobrzyniewie 

Dużym w obrębie ulic Zagórnej 

i Sosnowej 

wnioski rozpatrywane od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

3 

Parafia rzym.-

kat. p.w. 

Nawiedzenia 

NMP w Sejnach 

Ocieplenie ścian zewnętrznych 

w budynku Domu Parafialnego 

w Sejnach 

028/12/B-

OA/PO-

1332/P OA  108 532,64    65 117,64    12 248,33   11 473,13    11 473,13   

Modernizacja systemu grzewczego 

w Domu Parafialnym w Sejnach 

4 

Parafia rzym.-

kat. p.w. 

Nawiedzenia 

NMP w Sejnach 

Modernizacja systemu grzewczego 

i systemu przygotowania ciepłej 

wody wraz z modernizacją źródła 

ciepła Domu Parafialnego w Sejnach 

029/12/B-

OA/PO-

1332/P OA  474 638,40    379 710,72   71 421,78     66 901,42  -     

Termomodernizacja budynku 

Klasztoru Podominikańskiego 

w Sejnach 

5 Gmina Wyszki 

Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej im.  

ks. F. Falkowskiego w Topczewie 

033/12/B-

OA/PO-

113/P OA  164 932,68    131 946,14   18 848,00     18 848,00  -     

Termomodernizacja budynku 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 

w Wyszkach 

6 

Przedsiębiorstwo 

Gospodarki 

Komunalnej 

w Sejnach  

Sp. z o.o. 

Budowa nowego ujęcia wody dla 

miasta Sejny wraz z modernizacją 

przepompowni ścieków "Parkowa" 

oraz modernizacja systemu 

sterowania i wizualizacji na 

oczyszczalni ścieków w Sejnach 

023/14/B-

OW/PO-

1231/P OW  314 516,00    251 612,80   50 322,56      -      -     

/ negatywnie -brak złożenia 

w wyznaczonym terminie protokołu 

odbioru końcowego zadania, na 

które miała być przeznaczona 

umorzona kwota pożyczki 

7 

Przedsiębiorstwo 

Gospodarki 

Komunalnej 

w Sejnach  

Sp. z o.o. 

Budowa nowego ujęcia wody dla 

miasta Sejny wraz z modernizacją 

przepompowni ścieków "Parkowa" 

oraz modernizacja systemu 

sterowania i wizualizacji na 

oczyszczalni ścieków w Sejnach 

023/14/B-

OW/PO-

1231/P OW  314 516,00    251 612,80   31 440,00      -      -     

/ negatywnie - nieterminowa spłata 

pożyczki (rat kapitałowych 

i odsetek) 

Kwota umorzeń dla podjętych decyzji w 2019 r. - 5 wniosków, w tym 3 pozytywnie,  
i 2 negatywnie  

97 222,55 11 473,13 
 

Kwota skuteczna umorzeń w 2019 r. - 3 wnioski  104 541,18    
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PROGRAM OPERACYJNY INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO" 2007-2013 

W roku 2019 w ramach zadań realizowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku, jako Instytucji Wdrażającej Program Operacyjny „Infrastruktura 

i Środowisko” 2007-2013, powierzonych na podstawie Porozumienia z dnia 25 czerwca 2007 r., 

realizowano poniższe zadania związane z zamykaniem i po zamknięciu Programu Operacyjnego 

„Infrastruktura i Środowisko” 2007-2013: 

·prowadzono planowe kontrole na miejscu trwałości projektów; 

·w zakresie sprawozdawczości opracowano roczne sprawozdanie z osiągniętych w wyniku realizacji 

projektów efektów ekologicznych; 

·prowadzono obsługę nieprawidłowości, w tym dochodzenie zwrotów; 

·monitorowano i aktualizowano dane w zakresie koordynowanych projektów w systemie LSI; 

·aktualizowano zestawienia projektów zawieszonych oraz innych niż zawieszone; 

·monitorowano stan prowadzonych postępowań zgodnie ze Schematem postępowania w sytuacji 

powzięcia informacji o śledztwie lub postępowaniu służb dochodzeniowo-śledczych lub UOKiK; 

·monitorowano i aktualizowano Rejestr Korekt i Naruszeń oraz Tabelę dotyczącą postępowań i śledztw 

prowadzonych w projektach współfinansowanych w ramach POIiŚ; 

·aktualizowano INSS; 

·weryfikowano i przygotowywano dokumentację do przechowywania w Składnicy Akt, zgodnie 

z wewnętrznymi procedurami WFOŚiGW w Białymstoku oraz Wytycznymi IZ. 

DORADZTWO ENERGETYCZNE 

Zespół Doradców Energetycznych realizuje swoje działania na podstawie zawartej w dniu 28 kwietnia 

2016 r. Umowy o partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego 

dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorców w zakresie efektywności energetycznej oraz 

OZE” pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Partner Wiodący) 

a 15 Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Lubelskiego, jako Partnerami (w tym Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku) o wartości 128.974.901,28 zł. Projekt jest realizowany w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POIiŚ) – zgodnie z osią priorytetową I, 

Poddziałanie 1.3.3 „Zmniejszenie emisyjności gospodarki”, w 100% jest refundowany z Funduszy 

Europejskich i będzie realizowany do 31.12.2023 r. 

Zespół Doradców Energetycznych (ZDE) w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. zrealizował 

następujące działania: 

·udzielił 326 konsultacji jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom i osobom fizycznym, 

w zakresie efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii i źródeł finansowania inwestycji, 

·w tym udzielił 96 szczegółowych konsultacji na rzecz gmin województwa podlaskiego (JST), 

·objął wsparciem doradczym 1 inwestycję z zakresu efektywności energetycznej, realizowaną na terenie 

województwa podlaskiego, 

·dokonał oceny 1 Planu Gospodarki Niskoemisyjnej na rzecz gminy województwa podlaskiego 

(zakończenie procedury tworzenia i konsultacji, wystawienie zaświadczenia); 

·udzielił 1103 porad z zakresu poprawy efektywności energetycznej, odnawialnych źródeł energii, 

możliwości dofinansowania i innych tematów, 

·przeprowadził 3 szkolenia dla kandydatów na energetyków gminnych (4 dni szkoleniowe dla I grupy 

oraz 6 dni szkoleniowych dla II i III grupy): I grupa - 23 osoby + II grupa - 31 osób + III grupa - 22 osoby, 

Gawrych Ruda, Nowogród, Drohiczyn, 

·zorganizował konferencję - II Konferencja Naukowo – Techniczna pn. „Technologie Efektywności 

Energetycznej”, Białystok, 
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·zorganizował ogólnopolską konferencję dla partnerów Projektu Doradztwa Energetycznego  

pn: „Efektywność energetyczna – wczoraj  i dziś”, Białowieża, 

·brał czynny udział i prowadził punkt informacyjny w trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich 

pn: „My doradzamy - Ty oszczędzasz!” Projekt Doradztwa Energetycznego w województwie podlaskim, 

Białystok, 

·przez cały rok prowadził punkt informacyjny w ramach programu pn: „Czyste Powietrze”, Białystok; 

Ponadto Zespół Doradców Energetycznych: 

·brał udział w szkoleniu pn: „Badania termowizyjne w energetyce/UR + badania termowizyjne 

w budownictwie + podstawy termografii", Krzyżowa k. Świdnicy, 

·brał udział w szkoleniu z zakresu eksploatacji urządzeń, instalacji i sieci zużywających paliwa gazowe, 

ciepło i energię elektryczną, Białystok, 

·brał udział w szkoleniu pn: „Szkolenie dla projektantów pomp ciepła NIBE”, Białystok, 

·brał czynny udział w szkoleniu pn: „OZE - szansa na innowacyjne rolnictwo", Szepietowo, 

·brał systematycznie udział w szkoleniach organizowanych przez NFOŚiGW na temat dostępnych 

programów pomocowych w zakresie EE oraz OZE, Warszawa, 

·brał udział w spotkaniu roboczym dotyczącym programu „Stop Smog” termomodernizacja budynków 

jednorodzinnych, Warszawa, 

·uczestniczył w licznych spotkaniach grup roboczych i spotkaniach informacyjnych organizowanych 

przez NFOŚiGW dla Partnerów Projektu pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora 

publicznego, mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”, 

Warszawa, 

·brał udział w posiedzeniu Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej „Możliwości wsparcia działań 

OZE i EE na obszarach wiejskich”, Sokółka, 

·przeprowadził szereg spotkań ze Spółdzielniami, TBS-ami i Wspólnotami Mieszkaniowymi na temat 

promocji instrumentu finansowego wdrażanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Białymstoku pn. „Pożyczka Termomodernizacyjna”, brał udział w Walnych 

Zgromadzeniach Zarządów, 

·na zaproszenie Wójtów i Burmistrzów, brał czynny udział w spotkaniach z mieszkańcami na temat 

programów skierowanych do osób fizycznych w zakresie EE oraz OZE, 

·organizował spotkanie informacyjno-promocyjne skierowane do pracowników Urzędu Gminy Mońki 

oraz Starostwa Powiatowego w Mońkach dotyczące efektywności energetycznej, Mońki, 

·prowadził szkolenia dla pracowników Ośrodków Pomocy Społecznej w ramach programu "Czyste 

Powietrze", Białystok, 

·prowadził szkolenia „Możliwości dofinansowania inwestycji OZE, prezentacja o dofinansowaniu oraz 

o Projekcie DE” w trakcie spotkań dla Kół Gospodyń Wiejskich na terenie województwa podlaskiego, 

Turośń Kościelna, Radziłów, 

·uczestniczył w konferencji pn: „Spółdzielnie energetyczne - szansa na niezależność energetyczną 

obszarów wiejskich", Warszawa, 

·uczestniczył w konferencji pn: „Bezpieczeństwo energetyczne i poprawa jakości powietrza", Kamień 

Śląsk, 

·uczestniczył w konferencji dotyczącej Planu Energetycznego dla Powiatu Hajnowskiego, Hajnówka, 

·uczestniczył w wydarzeniu pn: „V międzynarodowa konferencja Eko Forum”, Supraśl, 

·uczestniczył w konferencji pn: „Szkolenia dla Energetyków Gminnych - dobra praktyka warta 

kontynuacji", Ostrołęka, 

·uczestniczył w konferencji pn: „Efektywność energetyczna kluczem do poprawy jakości powietrza 

w Małopolsce", Zakopane, 
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·prowadził stoisko i brał udział w wydarzeniach związanych z Targami Enex 2019 pn: „Czyste powietrze 

naszym wspólnym dobrem”, Kielce, 

·prowadził szkolenie z elementami warsztatów dla pracowników JST z programu „Czyste Powietrze”, 

powiaty województwa podlaskiego, 

·prowadził szereg warsztatów szkoleniowych dla JST z zakresu programu priorytetowego „Czyste 

Powietrze”, Białystok, 

·uczestniczył i współprowadził warsztaty, obsługiwał stoisko podczas: V edycji Ogólnopolskiego Szczytu 

Gospodarczego OSG 2019, Siedlce; 

·prowadził stoisko i brał udział w EKOSFERA pn. „Czyste Powietrze – w trosce o zdrowie, klimat  

i środowisko” na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich, Poznań. 

·uczestniczył w VII edycji Ogólnopolskiego Szczytu Energetycznego OSE GDAŃSK, Gdańsk. 

KONTROLE 

KONTROLE WYDATKOWANIA FUNDUSZY KRAJOWYCH 

 Ważnym działaniem wspomagającym zapewnienie właściwego nadzoru nad funkcjonowaniem 

Funduszu, jest wykonywanie kontroli realizacji dofinansowanych przedsięwzięć. Przeprowadzając kontrole 

brano pod uwagę przepisy prawa oraz wewnętrzne uregulowania obowiązujące w Funduszu. 

 Kontrole w 2019 roku przeprowadzane były na każdym z etapów związanych z udzielaniem, realizacją 

i rozliczaniem przyznanego dofinansowania. 

 Na etapie rozpatrywania wniosków podmiotów innych niż jednostki samorządu terytorialnego oraz 

związki wyznaniowe dokonywano wstępnej oceny zdolności finansowej. 

 Na etapie zawierania umów, na podstawie dokumentacji finansowej składanej wraz z dokumentami 

niezbędnymi do przygotowania umowy, dokonywano oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej zgodnie 

z procedurą „Zakres badania i sposób określania zdolności kredytowej pożyczkobiorcy do spłaty pożyczki” 

i zgodnie z procedurą „Zakres badania i sposób określania zdolności pożyczkobiorcy – Wspólnoty 

Mieszkaniowej do spłaty pożyczki” oraz ustalano formy zabezpieczenia spłaty pożyczek. Po otrzymaniu 

wymaganych zabezpieczeń potwierdzano ich poprawność oraz sprawdzano czy zabezpieczenia spłaty 

czynnych umów nie straciły ważności. 

 Na etapie realizacji poszczególnych umów przeprowadzono u beneficjentów kontrole planowe, 

końcowe oraz doraźne. Ponadto przeprowadzano kontrole wszystkich dokumentów rozliczeniowych 

przedkładanych zarówno w celu wypłaty środków finansowych, jak również w celu potwierdzenia 

zakończenia zadań, osiągnięcia planowanych efektów rzeczowych i ekologicznych. Kontrolą objęte były 

również dokumenty przedkładane przez beneficjentów w celu zmiany warunków umów o dofinansowanie. 

Monitorowano spłaty rat pożyczek. Opracowywano raporty zaległości w spłacie pożyczek,  

a do zalegających podmiotów wysyłano wezwania o uregulowanie zaległości. 

 Przeprowadzone kontrole miały na celu zwiększenie skuteczności nadzoru nad prawidłowym 

wykorzystaniem przez beneficjentów środków uzyskanych z Funduszu oraz dążenie do wyeliminowania 

ewentualnych nieprawidłowości w realizacji dofinansowania zadań jak i sposobie ich dokumentowania. 

 W zakresie kontroli wydatkowania Funduszy krajowych (bez realizacji Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze”) w 2019 roku: 

·przeprowadzono 21 kontroli u beneficjentów w miejscu prowadzonych inwestycji, z których 

sporządzone zostały protokoły wg wzorów obowiązujących w Funduszu (wykaz kontroli przedstawia 

Tabela nr XIV), 

·sprawdzono poprawność 116 rozliczeń dostarczonych przez beneficjentów, dyspozycje wypłat 

i rozliczenia zaliczek, 

·dokonano oceny dokumentów rozliczeniowych na zakończenie zadań dla 258 umów (bez stwierdzenia 

zakończenia umów), 

·dokonano oceny końcowych dokumentów rozliczeniowych i stwierdzono zakończenie 261 umów, 

·w oparciu o dostarczoną dokumentację oceniono 48 propozycji zmian warunków umowy, 
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·dokonano oceny dokumentów rozliczeniowych umów pożyczek na podstawie 5 wniosków złożonych 

przez beneficjentów o umorzenie części pożyczki, w szczególności pod kątem zgodności z art. 411 

ust. 3 ustawy Prawo Ochrony Środowiska, 

·sporządzono 17 protokołów kontroli dokumentów pod kątem oceny zdolności finansowej podmiotów 

ubiegających się o pożyczkę oraz finansowego zabezpieczenia umów. W 6 przypadkach zbadano sytuację 

ekonomiczno – finansową zgodnie z Procedurą „Zakres badania i sposób określenia zdolności kredytowej 

pożyczkobiorcy do spłaty pożyczki”, a dla 5 podmiotów korzystających z pomocy publicznej określono 

marżę kredytu w punktach bazowych, służącą ustaleniu odpowiedniej stopy referencyjnej. W 7 przypadkach 

zbadano sytuację ekonomiczno – finansową zgodnie z Procedurą „Zakres badania i sposób określania 

zdolności pożyczkobiorcy – Wspólnoty Mieszkaniowej do spłaty pożyczki” i ustalono marżę dla określenia 

stopy referencyjnej, niezbędnej do wyliczenia odsetek rynkowych od ewentualnych kwot 

niewykorzystanych lub nieprawidłowo wykorzystanych w projekcie. 

W ramach realizacji zadań wynikających z wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

w 2019 roku: 

·przeprowadzono kontrole 85 projektów u beneficjentów w miejscu prowadzonych inwestycji, z których 

sporządzone zostały protokoły wg wzorów obowiązujących w programie: w tym 5 wizytacji 

dopuszczających, 5 wizytacji doraźnych i 75 wizytacji końcowych (wykaz kontroli przedstawia Tabela  

nr XV), 

·sprawdzono poprawność 630 rozliczeń dostarczonych przez beneficjentów (dyspozycje wypłat), 

·zaopiniowano 137 zmian w zestawieniu rzeczowo-finansowym (ZRF), bez konieczności sporządzania 

aneksu. 

·w oparciu o dostarczoną dokumentację oceniono 114 propozycji zmian warunków umowy, 

·dokonywano ocen zdolności kredytowej osób fizycznych wnioskujących o pożyczkę. 

·stwierdzano prawidłowość dostarczanych wymaganych zabezpieczeń do wszystkich zawartych w 2019 

roku umów. 

 Ponadto na podstawie porozumienia zawartego 04.09.2013 r. z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie powierzenia niektórych czynności w ramach Krajowego 

Systemu Zielonych Inwestycji, przeprowadzono kontrole trzech umów: 

·Umowa nr 383/2011Wn-10/OA-TR-ZI/D z dnia 25.08.2011 roku o dofinansowanie przedsięwzięcia  

pn. „Termomodernizacja budynków Szpitala Wojewódzkiego w Łomży im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego oraz Szpitala Ogólnego w Kolnie”, 

·Umowa nr 90/2014/Wn-10/OA-ES-ZI/D z dnia 21.02.2014 roku o dofinansowanie przedsięwzięcia  

pn. „Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego w mieście Hajnówka”, 

·Umowa nr 96/2014/Wn-10/OA-ES-ZI/D z dnia 18.02.2014 roku o dofinansowanie przedsięwzięcia  

pn. „Modernizacja istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie gminy Białowieża”. 

Z kontroli tych sporządzono protokoły wg wzorów określonych przez NFOŚiGW. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 26 – Poz. 2525



Zestawienie przeprowadzonych kontroli u beneficjenta bez uwzględnienia Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” w 2019 roku 

Lp. 
Nr protokołu 

kontroli 

Data 

kontroli 
Zadanie 

Beneficjent / 

Wnioskodawca 
Nr umowy / wniosku 

1 01/KB/DH/2019 05.02.2019 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Choroszczy wraz 

z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji 

Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów 

i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o. 

026/16/B-OW/OK-OT-888/PR 

005/17/B-OW/OK-OT-

888/PNS/2017 

2 02/KB/RSz/2019 06.02.2019 
Modernizacja oczyszczalni ścieków w Turośni Kościelnej oraz budowa studni 

w Baciutach 
Gmina Turośń Kościelna 012/18/B-OW/OK-105/PO 

3 03/KB/RSz/2019 18.03.2019 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-pompowej oraz sieci 

wodociągowej w Niewodnicy Nargilewskiej 
Gmina Juchnowiec Kościelny 017/18/B-OW/OT-038/P 

4 04/KB/RSz/2019 20.03.2019 
Budowa kompostowni wraz z wyposażeniem wybranego procesu 

technologicznego 

Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. 

z o.o. w Łomży 
014/16/B-OZ/KO-1432/P 

5 05/KB/DH/2019 26.03.2019 

Modernizacja sieciowej przepompowni ścieków komunalnych w Sokółce wraz 

z przebudową SUW i ujęcia wody w Kamionce Starej oraz przebudowa ujęcia 

wody w Starej Rozedrance 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Spółka z o.o. w Sokółce 
014/17/B-OW/PO-285/PNS/2017 

6 06/KB/RSz/2019 29.03.2019 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Jeleniewo Gmina Jeleniewo 
009/18/B-GW/ZW-037/PO 

010/18/B-GW/ZW-037/PO 

7 07/KB/DH/2019 26.04.2019 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Choroszczy wraz 

z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji 

Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów 

i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o. 

026/16/B-OW/OK-OT-888/PR 

005/17/B-OW/OK-OT-

888/PNS/2017 

8 08/KB/RSz/2019 26.06.2019 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Jeleniewo Gmina Jeleniewo 
009/18/B-GW/ZW-037/PO 

010/18/B-GW/ZW-037/PO 

9 09/KB/DH/2019 08.07.2019 

Modernizacja sieciowej przepompowni ścieków komunalnych w Sokółce wraz 

z przebudową SUW i ujęcia wody w Kamionce Starej oraz przebudowa ujęcia 

wody w Starej Rozedrance 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Spółka z o.o. w Sokółce 
014/17/B-OW/PO-285/PNS/2017 

10 10/KB/DH/2019 10.07.2019 
Przebudowa i rozbudowa SUW w Juchnowcu i rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w Ignatkach 
Gmina Juchnowiec Kościelny 019/18/B-OW/OT-038/P 

11 11/KB/RSz/2019 25.07.2019 

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Choroszczy wraz 

z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji 

Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów 

i Kanalizacji w Choroszczy Sp. z o.o. 

026/16/B-OW/OK-OT-888/PR 

005/17/B-OW/OK-OT-

888/PNS/2017 

001/19/B-OW/OK-888/PR 

12 12/KB/DH/2019 06.08.2019 
Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 

w miejscowości Brzóski - Falki 
Gmina Wysokie Mazowieckie 

030/19/B-OW/OW-111/PO 

031/19/B-OW/OW-111/PO 

13 13/KB/DH/2019 03.09.2019 
Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 

w miejscowości Brzóski - Falki 
Gmina Wysokie Mazowieckie 

030/19/B-OW/OW-111/PO 

031/19/B-OW/OW-111/PO 

14 14/KB/RSz/2019 09.09.2019 

Zakup specjalistycznego pojazdu typu SUV w celu usprawnienia realizacji 

zadań Policji związanych z ochroną przyrody na terenie powiatu hajnowskiego, 

umożliwiający poruszanie się po terenach prawnie chronionych (Białowieski 

Park Narodowy). 

Komenda Wojewódzka Policji 

w Białymstoku 
002/18/B-OP/PO-135/BP 
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15 15/KB/RSz/2019 17.09.2019 
Realizacja planu kontroli w zakresie gospodarki odpadami na terenie 

województwa podlaskiego w 2019 roku 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony 

Środowiska w Białymstoku 
002/18/B-MN/PO-305/BP 

16 16/KB/DH/2019 24.09.2019 Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Jeleniewo Gmina Jeleniewo 
009/18/B-GW/ZW-037/PO 

010/18/B-GW/ZW-037/PO 

17 17/KB/DH/2019 30.09.2019 

Modernizacja sieciowej przepompowni ścieków komunalnych w Sokółce wraz 

z przebudową SUW i ujęcia wody w Kamionce Starej oraz przebudowa ujęcia 

wody w Starej Rozedrance 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji Spółka z o.o. w Sokółce 
014/17/B-OW/PO-285/PNS/2017 

18 18/KB/RSz/2019 08.10.2019 Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Czyżew Gmina Czyżew 002/18/B-OW/OT-017/PNS/2017 

19 19/KB/RSz/2019 15.10.2019 Zakup specjalistycznego sprzętu jednostkom PSP woj. podlaskiego 
Komenda Wojewódzka Państwowej 

Straży Pożarnej w Białymstoku 
001/18/B-LZ/PZ-150/BP 

20 20/KB/DH/2019 29.10.2019 
Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 

w miejscowości Brzóski - Falki 
Gmina Wysokie Mazowieckie 

030/19/B-OW/OW-111/PO 

031/19/B-OW/OW-111/PO 

21 21/KB/RSz/2019 13.11.2019 Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Czyżew Gmina Czyżew 002/18/B-OW/OT-017/PNS/2017 
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Zestawienie przeprowadzonych kontroli u beneficjenta z ramach Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” w 2019 roku 

Lp. Data kontroli Miejsce kontroli Nr umowy / wniosku Uwagi / zalecenia 

kontrole dopuszczające 

1 04.01.2019 Goniądz, Downary Plac 8 C180047 pozytywna 

2 04.01.2019 Zaścianki-wieś, ul. Dolna 4/5 C180041 pozytywna 

3 04.01.2019 Mońki, ul. Aleja Niepodległości 24 C180046 pozytywna 

4 04.01.2019 Białystok, ul. Bacieczki 14/1 C180042 pozytywna 

5 04.01.2019 Zaścianki-wieś, ul. Lipowa 26  C180011 
pozytywna z uwagami - poprawa 

wniosku 

kontrole doraźne 

1 24.04.2019 
Olmonty-wieś, dz. nr 246/20, 246/22 

Gmina Juchnowiec Kościelny 
C180372 negatywna - piec typu koza 

2 25.04.2019 Choroszcz, ul. 3-go Maja 34 C180023 negatywna - piec typu koza 

3 22.05.2019 
Gruszczewina, ul. Gruszki 2A,  

17-200 Narewka 
C180668 

pozytywna - likwidacja 

rozprowadzenia ciepłego 

powietrza z kominka 

4 23.07.2019 Przejma Wysoka 52, 16-411 Szypliszki 0004/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna - zmiana ZR-F, 

likwidacja rozprowadzenia 

ciepłego powietrza z kominka 

5 22.11.2019 Tołwin 69, 17-300 Siemiatycze 0648/19/B-OA/KO/DCP 

pozytywna - zmiana ZR-F, 

weryfikacja poprawności 

realizowanych robót siłami 

własnymi 

kontrole końcowe 

1 14.03.2019 Olszanka 4A, Zabłudów 0008/19/B-OA/KO/DCP 
negatywna - nowobudowany 

budynek nie spełnia WT 2021 

2 01.04.2019 ul. Raginisa 16, Białystok 0001/19/B-OA/KO/DCP pozytywna  

3 03.04.2019 ul. Raczkowska 145,  Suwałki 0016/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

4 03.04.2019 ul. Wybickiego 42, Augustów 0020/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

5 08.04.2019 ul. Dąbrowskiego 36 C, Narew 0024/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

6 18.04.2019 ul. Żwirowa 36, Dobrzyniewo Duże 0022/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

7 18.04.2019 ul. Paryska 16, Grabówka 0006/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

8 08.05.2019 ul. Zuchów 18, Białystok 0039/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna - do dostarczenia 

imienny dokument 

zezłomowania  

9 08.05.2019 ul. Bajeczna 46, Białystok 0094/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna - do dostarczenia 

Protokół odbioru robót 

wykonawcy do okien  

10 13.05.2019 ul. Zastawie I 124, Choroszcz 0125/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

11 17.05.2019 ul. Zaczerlańska 12, Choroszcz 0089/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

12 17.05.2019 Klepacze, ul. Wodociągowa 2 0135/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

13 22.05.2019 ul. Kosidłów 17, Hajnówka 0098/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

14 28.05.2019 ul. Gen. St. Maczka 27, Białystok 0055/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

15 28.05.2019 
ul. Żeromskiego 33, 

Wysokie Mazowieckie 
0038/19/B-OA/KO/DCP 

pozytywna 

16 28.05.2019 Brzozowo Stare 33, Poświętne 0064/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

17 04.06.2019 ul. Kleszczelowska 62, Orla 0137/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

18 04.06.2019 ul. Lipowa 74, Hajnówka 0203/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

19 04.06.2019 
Zabłudów Kolonia, dz. nr 18/31,  

16-060 Zabłudów 
0114/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 
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20 11.06.2019 
Wólka - Przedmieście 25,  

15-111 Białystok 
0226/19/B-OA/KO/DCP 

pozytywna - uwagi zgodnie 

z protokołem 

21 11.06.2019 
ul. Wiejska 3,  dz. 1491/4,  

18-300 Zambrów 
0226/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

22 11.06.2019 Sitkowo 9, 16-130 Janów 0292/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna - uwagi zgodnie 

z protokołem 

23 18.06.2019 Krucza 14,  18-400 Łomża 0268/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - uaktualnienie ZRF 

24 18.06.2019 Kościuki 3c, 16-070 Choroszcz 0281/19/B-OA/KO/DCP pozytywna z uwagami  

25 25.06.2019 
Rębiszewo Zegadły 7, 

18-315 Kołaki Kościelne 
0033/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

26 25.06.2019 Lewickie-kolonia dz. 15/20 0198/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

27 27.06.2019 Szczebra 39A, 16-304 Nowinka 0220/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

28 27.06.2019 
ul. Lipowa dz. nr 1070/17,  

16-010 Wasilków 
0138/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

29 05.07.2019 Białystok, ul. Dunikowskiego 14 0280/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

30 05.07.2019 Młynik 28, 18-411 Śniadowo 0364/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna - dostarczyć 

gwarancję 

31 09.07.2019 Szepietowo-Żaki 10a 0029/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

32 09.07.2019 18-220 Czyżew, ul. Zarębska 43 0206/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

33 11.07.2019 Mońki, ul. Tuwima 15 0408/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

34 11.07.2019 Targonie Wielkie 34, 16-075 Zawady 0027/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

35 28.08.2019 ul. Kazimierowo 18, 16-050 Michałowo 0155/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

36 28.08.2019 ul. Promienna 22, 15-720 Białystok 0555/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

37 02.09.2019 Pniewo ul. Spokojna 32, 18-400 Łomża 0543/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

38 02.09.2019 
Elżbiecin (dz. 40/23),  

18-421 Piątnica Poduchowna 
0451/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

39 03.09.2019 18-220 Czyżew, ul. Łąkowa 19 0559/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

40 13.09.2019 Boćki, ul. Brańska 25 0363/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna - zmienić ZR-F, 

dostarczyć certyfikat na drzwi 

41 25.09.2019 
Budy Czarnockie 10,  

18-421 Piątnica Poduchowna  
0485/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

42 25.09.2019 Kolno,  ul. Słoneczna 17 0176/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

43 10.10.2019 ul. Białostocka 64, 16-060 Zabłudów 0023/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - aneks do umowy 

44 10.10.2019 Kuriany 73A,  15-589 Grabówka 0627/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

45 17.10.2019 ul. Szpitalna 1A, 18-100 Łapy 0337/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

46 24.10.2019 
ul. Włodzimierza Puchalskiego 2,  

16-100 Łapy 
0723/19/B-OA/KO/DCP 

0020/19/B-OA/KO/PNCP 
pozytywna – zmienić ZRF, 

aneks do umowy 

47 24.10.2019 ul. Sikorskiego 84A, 18-100 Łapy 0504/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

48 24.10.2019 ul. Armii Krajowej 124, 17-120 Brańsk 0594/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

49 30.10.2019 Ignatki, ul. Spokojna 20C 0499/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

50 31.10.2019 ul. Ks. Bagińskiego 7, 18-100 Łapy 0686/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

51 04.11.2019 ul. Zusenkowska 13,  16-427 Przerośl 0367/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

52 04.11.2019 Płaska 44A,  16-326 Płaska 0568/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna - likwidacja 

rozprowadzenia kominka, 

wykonano 16.11.2019 

53 18.11.2019 Solniki 22, 16-060 Zabłudów 0781/19/B-OA/KO/DCP 
pozytywna z uwagami – 

dokończyć docieplenie budynku 

54 18.11.2019 ul. Bajeczna 40, 15-578 Białystok 0587/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

55 20.11.2019 
ul. Ogrodowa 29,  18-421 Piątnica 

Poduchowna 
1214/19/B-OA/KO/DCP 

0071/19/B-OA/KO/PNCP 
pozytywna - zmienić ZR-F  

56 20.11.2019 ul. Pułaskiego 75, 18-400 Łomża 0933/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

57 22.11.2019 ul. Bielska 46 b,  16-060 Zabłudów 0833/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 
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58 22.11.2019 Tołwin 69, 17-300 Siemiatycze 0648/19/B-OA/KO/DCP 

pozytywna - zmiana ZRF, 

kontrola doraźna z 22.11.2019 

zmieniona na końcową 

16.12.2019 

59 27.11.2019 
ul. Modrzewiowa 6, 16-061 Juchnowiec 

Kościelny 
1225/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

60 27.11.2019 Uhowo ul.1-go maja 2, 18-100 Łapy 0829/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

61 27.11.2019 ul. Piłsudskiego 75,  16-080 Tykocin 0999/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

62 29.11.2019 
Dąbrówki, ul. Starowiejska 122,   

16-010 Wasilków 
1197/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

63 29.11.2019 
ul. Zagórna 31A Jurowce,  

16-010 Wasilków 
1087/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

64 29.11.2019 ul. Stary Rynek 3a/1,  15-030 Białystok 
1509/19/B-OA/KO/DCP 

0109/19/B-OA/KO/PNCP 
pozytywna - zmienić ZR-F  

65 04.12.2019 Zaczerlany 16Ab, 16-070 Choroszcz 0663/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

66 04.12.2019 
Łubnice-Krusze 12,  

18-315 Kołaki Kościelne 
1060/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

67 06.12.2019 17-111 Boćki,  Siekluki 50A 0359/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

68 06.12.2019 ul. Sportowa 25, 17-100 Bielsk Podlaski 0769/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

69 06.12.2019 
Lewickie Stacja 16,  

16-061 Juchnowiec Kościelny 
0578/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

70 11.12.2019 Saniki 1A,  16-080 Tykocin 0931/19/B-OA/KO/DCP 

pozytywna - przyłącze 

elektroenergetycznie, wykonane 

siłami własnymi, nie będzie 

rozliczane 

71 11.12.2019 Janowo 94, 18-500 Kolno 1295/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

72 11.12.2019 18-413 Miastkowo, ul. Nowa 6A 1112/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

73 11.12.2019 Czarnocin 1,  18-421 Piątnica 0939/19/B-OA/KO/DCP pozytywna 

74 12.12.2019 ul. Jakimy 4, 16-010 Wasilków 0314/19/B-OA/KO/DCP 

pozytywna z uwagami - 

wyjaśnić zmianę nabywcy faktur 

-faktury korygujące a nie noty 

korygujące 

75 23.12.2019 
Tryczówka 29,  

16-061 Juchnowiec Kościelny 
0711/19/B-OA/KO/DCP pozytywna - zmienić ZR-F  

KONTROLE WYDATKOWANIA FUNDUSZY EUROPEJSKICH 

W 2019 r. w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 zrealizowano 

poniższe zadania: 

1. Kontrole trwałości po zakończeniu realizacji projektu: 

 W ramach kontroli trwałości po zakończeniu realizacji projektu skontrolowano 3 projekty zgodnie 

z Planem kontroli w sektorze środowisko na 2019 r.: 

·Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Hajnówce „Rozbudowa i modernizacja 

gospodarki wodno- ściekowej w mieście Hajnówka – etap II” (II kw. 2019 r.). 

·„Przedsiębiorstwo Komunalne” w Czarnej Białostockiej Sp. z o.o. „Budowa zintegrowanego systemu 

sieci kanalizacyjnej i wodociągowej jako ochrona środowiska naturalnego Puszczy Knyszyńskiej 

w gminie Czarna Białostocka” (II kw. 2019 r.). 

·Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami w Suwałkach Sp. z o.o. „Dostosowanie instalacji 

przetwarzania odpadów w Suwałkach do wymagań stawianych RIPOK”. (III kw. 2019 r.). 

Po przeprowadzeniu czynności kontrolnych dla ww. projektów sporządzano Informacje pokontrolne, 

zarejestrowano je w systemie LSI, przesłano do akceptacji jednostek kontrolowanych i Ministerstwa 

Środowiska (IP). 
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2. Pozostałe zadania w ramach kontroli POIiŚ:  

·do 5 dnia po rozpoczęciu każdego półrocza 2019 r. przekazywano informacje do Instytucji 

Pośredniczącej (Ministerstwo Środowiska) nt. planów i sprawozdań z kontroli zawierania umów dla zadań 

objętych projektem oraz zmian do umów, 

·do 5 dnia po rozpoczęciu każdego kwartału 2019 r. sporządzono i przekazywano do Instytucji 

Pośredniczącej (Ministerstwo Środowiska) informacje o nieprawidłowościach podlegających raportowaniu 

do Komisji Europejskiej, 

·do 5 dnia po rozpoczęciu każdego kwartału 2019 r. sporządzano i przekazywano do IP Tabelę wymiany 

informacji o postępowaniach prowadzonych przez organy dochodzeniowo-śledcze w projektach 

realizowanych przez IW, 

·do 10 stycznia 2019 r. oraz 10 lipca 2019 r. sporządzono i przekazano do Instytucji Pośredniczącej 

(Ministerstwo Środowiska) wkład do Sprawozdania z wykonania Planu Kontroli POIiŚ w Sektorze 

Środowisko za II półrocze 2018 r. i za I półrocze 2019 r.,  

·do 15 października 2019 r. sporządzono i przekazano do Instytucji Pośredniczącej (Ministerstwo 

Środowiska) wkład do Rocznego Planu Kontroli POIiŚ w Sektorze Środowisko na rok 2020, 

·przekazywano na bieżąco do IP (Ministerstwo Środowiska) oraz IZ (Ministerstwo Rozwoju) informacje 

dotyczące przeprowadzonych kontroli, wykrytych nieprawidłowości oraz udzielano odpowiedzi  

na przekazane zapytania, 

·wprowadzano dane dotyczące kontroli nieprawidłowości (raporty pierwotne i następcze) do systemu 

IMS (Irregularity Management System), 

·na bieżąco aktualizowano Instrukcję Szczegółową (INSS) Instytucji Wdrażającej, 

·na bieżąco wprowadzano i modyfikowano dane w kartach informacyjnych w systemie LSI. 
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Załącznik 
do Sprawozdania z działalności WFOŚiGW w Białymstoku za 2019 r. 

Zestawienie tabelaryczne z realizacji umów pożyczek, dotacji oraz umów przekazania środków 

państwowym jednostkom budżetowym  

w 2019 roku  

 

Stan na 31 grudnia 2019 r. 
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Zestawienie umów pożyczek z dziedziny Ochrona Wód - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy pożyczek zawarte w 2016 r., 2017 r., 2018 r. i stan ich realizacji 

1 

026/16/B-OW/OK-OT-

888/PR  3 415 382,65    3 415 382,65   

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 

w Choroszczy wraz z uporządkowaniem gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji 

w Choroszczy Sp. z o.o. 1 768 824,99   -     

2 

005/17/B-OW/OK-OT-

888/PNS/2017  19 353 835,02    1 542 140,15   

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 

w Choroszczy wraz z uporządkowaniem gospodarki 

wodno - ściekowej na terenie aglomeracji Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji 

w Choroszczy Sp. z o.o. 1 542 140,15    -   

3 

014/17/B-OW/PO-

285/PNS/2017  6 698 000,00    6 698 000,00   

Modernizacja sieciowej przepompowni ścieków 

komunalnych w Sokółce wraz z przebudową SUW 

i ujęcia wody w Kamionce Starej oraz przebudowa 

ujęcia wody w Starej Rozedrance 

Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. w Sokółce 2 980 843,10    -   

4 

002/18/B-OW/OT-

017/PNS/2017  875 000,00    875 000,00   

Poprawa gospodarki wodno - ściekowej na terenie 

Gminy Czyżew Gmina Czyżew 642 913,89    -     

 RAZEM "A"  30 150 750,67      12 530 522,80     6 934 722,13    -   

B. Umowy pożyczek zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

5 

0001/19/B-OW/OK-OT-

888/PR  3 670 800,00    3 670 800,00   

Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków 

w Choroszczy wraz z uporządkowaniem gospodarki 

wodno - ściekowej na terenie aglomeracji Choroszcz 

Zakład Energetyki Cieplnej 

Wodociągów i Kanalizacji 

w Choroszczy Sp. z o.o.  3 670 800,00    -     

6 

0030/19/B-OW/OW-OT-

111/PO  1 757 762,46    1 757 762,46   

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią 

i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski - 

Falki 

Gmina Wysokie 

Mazowieckie  1 757 762,46    -   

7 

0031/19/B-OW/OW-OT-

111/PO  1 463 617,00    1 463 617,00   

Budowa kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią 

i kanalizacji deszczowej w miejscowości Brzóski - 

Falki 

Gmina Wysokie 

Mazowieckie  1 463 617,00     -     

 RAZEM "B"  6 892 179,46    6 892 179,46      6 892 179,46     -   

 Podsumowanie A+B  37 042 930,13    19 422 702,26      13 826 901,59   -  
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Tabela 2. Zestawienie umów pożyczek z dziedziny Gospodarka Wodna - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy pożyczek zawarte w 2018 r. i stan ich realizacji 

1 009/18/B-GW/ZW-037/PO  1 231 705,84    1 231 705,84   

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej 

w Gminie Jeleniewo Gmina Jeleniewo  744 152,43   - 

2 010/18/B-GW/ZW-037/PO  1 869 907,46    1 672 762,53   

Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej 

w Gminie Jeleniewo Gmina Jeleniewo  1 228 413,74    -     

 RAZEM "A"  3 101 613,30    2 904 468,37     1 947 656,31    -     

Tabela 3. Zestawienie umów pożyczek z dziedziny Ochrona Atmosfery realizowanych ze środków wniesionych przez BGK oraz ze środków WFOŚiGW 

w Białymstoku w ramach Instrumentu Finansowego – Pożyczka Termomodernizacyjna - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. 
Numer 

umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca 

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 

Wykorzystano 

ze środków 

WFOŚiGW  

w 2019 r. 

Wykorzystano 

ze środków 

BGK  

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania ze 

środków 

WFOŚiGW  

w 2020 r. 

Do 

wykorzystania 

ze środków 

BGK  

w 2020 r. 

A. Umowy pożyczek zawarte w 2018 r. i stan ich realizacji 

1 

015/18/B-

OA/PO-

1340/PIFT  1 000 000,00    1 000 000,00   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul. Ludowej 48 w Wysokiem 

Mazowieckiem 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

w Wysokiem Mazowieckiem  3 500,00    46 500,00    -    - 

2 

020/18/B-

OA/PO-

1335/PIFT  371 956,95    371 956,95   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego w Bielsku 

Podlaskim ul. Mickiewicza 198A 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

"ŚWIT" w Bielsku Podlaskim  7 119,28   94 584,67   -    - 

3 

021/18/B-

OA/PO-

1335/PIFT  275 246,95    275 246,95   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego w Bielsku 

Podlaskim ul. Mickiewicza 198B 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

"ŚWIT" w Bielsku Podlaskim  5 850,60    77 729,35    -    - 

4 

022/18/B-

OA/PO-

1335/PIFT  274 645,06    274 645,06   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego w Bielsku 

Podlaskim ul. Mickiewicza 198C 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

"ŚWIT" w Bielsku Podlaskim  5 808,46    77 169,60    -    - 

5 

023/18/B-

OA/PO-

1335/PIFT  373 403,49    373 403,49   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego w Bielsku 

Podlaskim ul. Mickiewicza 198D 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 

"ŚWIT" w Bielsku Podlaskim  7 220,53    95 929,96    -    - 

 
RAZEM 

"A"  2 295 252,45    2 295 252,45     29 498,87 391 913,58  -    - 
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B. Umowy pożyczek zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

6 

0064/19/B-

OA/PO-

1385/PIFT  270 279,01    270 279,01   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego na Osiedlu 

Bondary 2 w gminie Michałowo 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Bondary 2  18 919,53    251 359,48    -    - 

7 

0065/19/B-

OA/PO-

1390/PIFT  428 068,62    428 068,62   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego 

przy ul. Wołodyjowskiego 2/2 

w Białymstoku 

Wspólnota Mieszkaniowa 

budynku przy ul. 

Wołodyjowskiego 2/2 

w Białymstoku  29 964,80    398 103,82    -    - 

8 

0087/19/B-

OA/PO-

1394/PIFT  184 279,27    184 279,27   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalno - usługowego ul. 

Rynek 17 w Brańsku 

Wspólnota Mieszkaniowa 

"Rynek 17"  7 000,00    93 000,00    5 899,55    78 379,72   

9 

0088/19/B-

OA/PO-

1395/PIFT  262 869,47    262 869,47   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalno - usługowego ul. 

Rynek 19 w Brańsku 

Wspólnota Mieszkaniowa 

"Rynek 19"  10 500,00    139 500,00    7 900,86    104 968,61   

10 

0107/19/B-

OA/PO-

1396/PIFT  200 000,00    200 000,00   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego 

Mickiewicza 29 17-100 Bielsk 

Podlaski 

Wspólnota Mieszkaniowa przy 

ul. Mickiewicza 29  7 000,00    93 000,00    7 000,00    93 000,00   

11 

0125/19/B-

OA/PO-

1397/PIFT  400 000,00    400 000,00   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego 

Osiedle Bondary 1, 16-050 

Michałowo 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Osiedle Bondary 1  28 000,00    372 000,00    -    - 

12 

0126/19/B-

OA/PO-

1398/PIFT  400 000,00    400 000,00   

Termomodernizacja budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego 

Osiedle Bondary 9, 16-050 

Michałowo 

Wspólnota Mieszkaniowa 

Osiedle Bondary 9  28 000,00    372 000,00    -    - 

 
RAZEM 

"B"  2 145 496,37    2 145 496,37     129 384,33 1 718 963,30 20 800,41 276 348,33 

 

Podsumo- 

wanie 

A+B  4 440 748,82    4 440 748,82     158 883,20 2 110 876,88 20 800,41 276 348,33 

Tabela 4. Zestawienie dla umów pożyczek i umów dotacji z dziedziny Ochrona Atmosfery realizowanych ze środków NFOŚiGW oraz WFOŚiGW 

w Białymstoku w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Nazwa zadań Wnioskodawcy 
Liczba 

podpisanych umów 

Kwota wynikająca  

z podpisanych umów 

Wykorzystano 

 w 2019 r. 
Do wykorzystania 

Umowy pożyczek zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 

Poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych 

zanieczyszczeń do atmosfery Osoby fizyczne 135 4 752 440,93   1.338 026,00   3 322 289,14   

Umowy dotacji zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 
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2 

Poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych 

zanieczyszczeń do atmosfery Osoby fizyczne 2 185 48 627 651,21    8 589 244,98     39 420 016,38 

 Podsumowanie A+B  2 320 53 380 092,14 9 927 270,98 42 742 305,52 

Tabela 5. Zestawienie umów dotacji z dziedziny Ochrona Atmosfery - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 1174/19/B-OA/ŹO-1355/D  69 000,00    69 000,00   

Redukcja zużycia energii elektrycznej poprzez montaż 

ogniw fotowoltaicznych na terenie Parafii Prawosławnej 

p.w. Zaśnięcia N.M.P. w Boćkach 

Parafia Prawosławna p.w. 

Zaśnięcia N.M.P. w Boćkach  69 000,00    -     

2 1243/19/B-OA/PO-1307/D  30 000,00    30 000,00   

Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania 

w budynku Parafialnym Parafii rzymskokatolickiej pw. 

Matki Boskiej Częstochowskiej w Augustowie 

Parafia Rzymsko - Katolicka 

p.w. Matki Boskiej 

Częstochowskiej 

w Augustowie  30 000,00    -     

3 1680/19/B-OA/PO-1384/D  44 000,00    44 000,00   

Wymiana drzwi i okien w kościele parafialnym pw. Św. 

Józefa Oblubieńca w Szczepkach 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Św. Józefa Oblubieńca 

w Szczepkach  44 000,00    -     

 RAZEM  143 000,00   143 000,00     143 000,00    -     

Tabela 6. Zestawienie umów pożyczek z dziedziny Ochrona Ziemi - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca 

 z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

 w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy pożyczek zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 0171/19/B-OZ/UR-885/P  881 500,00    522 000,00   

Zakup pojazdu do mycia i dezynfekcji pojemników 

na odpady komunalne 

Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. 

w Hajnówce  -      522 000,00   

 RAZEM  881 500,00   522 000,00      -     522 000,00   
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Tabela 7. Zestawienie umów dotacji z dziedziny Ochrona Ziemi - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2018 r. i stan ich realizacji 

1 119/18/B-OZ/AZ-071/DA  4 300,00    4 300,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Piątnica Gmina Piątnica  1 051,80    -     

2 121/18/B-OZ/AZ-053/DA  19 500,00    19 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Łapy Gmina Łapy  6 500,00    -     

3 122/18/B-OZ/AZ-074/DA  17 900,00    17 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Przerośl Gmina Przerośl  5 967,00    -     

4 124/18/B-OZ/AZ-037/DA  13 100,00    13 100,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Jeleniewo Gmina Jeleniewo  4 367,00    -     

5 125/18/B-OZ/AZ-016/DA  8 900,00    8 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czyże Gmina Czyże  2 967,00    -     

6 126/18/B-OZ/AZ-019/DA  11 100,00    11 100,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dobrzyniewo Duże Gmina Dobrzyniewo Duże  3 700,00    -     

7 127/18/B-OZ/AZ-002/DA  3 800,00    3 800,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Miasta Augustów Miasto Augustów  1 267,00    -     

8 128/18/B-OZ/AZ-097/DA  8 700,00    8 648,78   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Szepietowo Gmina Szepietowo  2 848,78    -     

9 129/18/B-OZ/AZ-094/DA  14 200,00    14 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Suwałki Gmina Suwałki  4 732,00    -     

10 130/18/B-OZ/AZ-057/DA  10 300,00    10 300,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Miastkowo Gmina Miastkowo  3 432,00    -     

11 133/18/B-OZ/AZ-109/DA  15 600,00    15 600,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wizna Gmina Wizna  5 200,00    -     

12 134/18/B-OZ/AZ-099/DA  9 200,00    9 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Szudziałowo Gmina Szudziałowo  3 047,00    -     

13 135/18/B-OZ/AZ-113/DA  16 300,00    16 300,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wyszki Gmina Wyszki  5 433,00    -     

14 142/18/B-OZ/AZ-042/DA  16 400,00    16 400,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kobylin-Borzymy Gmina Kobylin-Borzymy  5 467,00    -     

15 143/18/B-OZ/AZ-041/DA  8 900,00    8 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Knyszyn Gmina Knyszyn  2 967,00    -     

16 144/18/B-OZ/AZ-014/DA  6 900,00    6 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czarna Białostocka Gmina Czarna Białostocka  2 300,00    -     

17 145/18/B-OZ/AZ-088/DA  21 200,00    21 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Sokoły Gmina Sokoły  7 067,00    -     

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 38 – Poz. 2525



18 146/18/B-OZ/AZ-054/DA  39 900,00    39 276,69   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Łomża Gmina Łomża  12 676,69    -     

19 147/18/B-OZ/AZ-078/DA  22 700,00    22 650,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Radziłów Gmina Radziłów  7 517,00    -     

20 148/18/B-OZ/AZ-075/DA  18 800,00    18 800,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Przytuły Gmina Przytuły  6 267,00    -     

21 149/18/B-OZ/AZ-050/DA  18 300,00    16 543,50   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kulesze Kościelne Gmina Kulesze Kościelne  3 622,00    -     

22 150/18/B-OZ/AZ-106/DA  17 400,00    17 400,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Tykocin Gmina Tykocin  5 800,00    -     

23 151/18/B-OZ/AZ-116/DA  8 200,00    8 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Zambrów Miasto Zambrów  2 733,00    -     

24 152/18/B-OZ/AZ-030/DA  9 700,00    9 700,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Gródek Gmina Gródek  3 233,00    -     

25 153/18/B-OZ/AZ-058/DA  6 900,00    6 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Michałowo Gmina Michałowo  2 300,00    -     

26 154/18/B-OZ/AZ-043/DA  50 100,00    48 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kolno Gmina Kolno  14 584,40    -     

27 155/18/B-OZ/AZ-091/DA  9 500,00    9 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Suchowola Gmina Suchowola  3 167,00    -     

28 156/18/B-OZ/AZ-087/DA  6 500,00    6 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Siemiatycze Miasto Siemiatycze  2 012,00    -     

29 159/18/B-OZ/AZ-068/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Nurzec - Stacja Gmina Nurzec Stacja  1 467,00    -     

30 160/18/B-OZ/AZ-079/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rajgród Gmina Rajgród  1 667,00    -     

31 161/18/B-OZ/AZ-031/DA  13 400,00    13 356,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Hajnówka Gmina Hajnówka  4 423,00    -     

32 162/18/B-OZ/AZ-021/DA  16 200,00    16 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dubicze Cerkiewne Gmina Dubicze Cerkiewne  5 232,00    -     

33 163/18/B-OZ/AZ-032/DA  8 400,00    8 400,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Hajnówka Miasto Hajnówka  2 800,00    -     

34 164/18/B-OZ/AZ-085/DA  6 100,00    6 100,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Sidra Gmina Sidra  2 033,00    -     

35 165/18/B-OZ/AZ-095/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Suwałki Miasto Suwałki  1 667,00    -     

36 166/18/B-OZ/AZ-023/DA  12 600,00    12 600,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Filipów Gmina Filipów  4 200,00    -     

37 167/18/B-OZ/AZ-111/DA  36 200,00    32 436,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wysokie Mazowieckie 

Gmina Wysokie 

Mazowieckie  8 303,00    -     
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38 168/18/B-OZ/AZ-055/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Łomża Miasto Łomża  1 667,00    -     

39 169/18/B-OZ/AZ-010/DA  18 600,00    18 600,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Brańsk Gmina Brańsk  6 200,00    -     

40 170/18/B-OZ/AZ-015/DA  9 200,00    9 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czeremcha Gmina Czeremcha  3 067,00    -     

41 171/18/B-OZ/AZ-090/DA  35 700,00    35 571,60   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Stawiski Gmina Stawiski  11 771,60    -     

42 172/18/B-OZ/AZ-038/DA  14 400,00    14 400,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Juchnowiec Kościelny Gmina Juchnowiec Kościelny  4 800,00    -     

43 173/18/B-OZ/AZ-049/DA  10 900,00    10 173,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Krypno Gmina Krypno  1 526,00    -     

44 174/18/B-OZ/AZ-008/DA  11 300,00    11 300,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Bielsk Podlaski Miasto Bielsk Podlaski  3 767,00    -     

45 175/18/B-OZ/AZ-063/DA  6 900,00    6 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Narewka Gmina Narewka  2 300,00    -     

46 176/18/B-OZ/AZ-052/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Lipsk Gmina Lipsk  1 667,00    -     

47 177/18/B-OZ/AZ-018/DA  21 500,00    21 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dąbrowa Białostocka Gmina Dąbrowa Białostocka  7 167,00    -     

48 178/18/B-OZ/AZ-100/DA  19 600,00    19 600,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Szumowo Gmina Szumowo  6 533,00    -     

49 179/18/B-OZ/AZ-036/DA  30 600,00    30 600,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Jedwabne Gmina Jedwabne  10 200,00    -     

50 181/18/B-OZ/AZ-040/DA  27 700,00    27 693,90   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Klukowo Gmina Klukowo  9 226,90    -     

51 182/18/B-OZ/AZ-089/DA  13 000,00    13 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Sokółka Gmina Sokółka  4 333,00    -     

52 183/18/B-OZ/AZ-073/DA  18 100,00    17 828,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Poświętne Gmina Poświętne  5 760,00    -     

53 184/18/B-OZ/AZ-003/DA  16 000,00    16 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Bakałarzewo Gmina Bakałarzewo  5 333,00    -     

54 185/18/B-OZ/AZ-104/DA  6 900,00    6 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Turośl Gmina Turośl  2 300,00    -     

55 186/18/B-OZ/AZ-044/DA  5 000,00    3 738,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Kolno Miasto Kolno  405,00    -     

56 187/18/B-OZ/AZ-092/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Supraśl Gmina Supraśl  1 667,00    -     

57 188/18/B-OZ/AZ-076/DA  9 800,00    9 800,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Puńsk Gmina Puńsk  3 267,00    -     
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58 189/18/B-OZ/AZ-118/DA  24 000,00    24 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Zbójna Gmina Zbójna  8 000,00    -     

59 190/18/B-OZ/AZ-114/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Zabłudów Gmina Zabłudów  1 667,00    -     

60 192/18/B-OZ/AZ-029/DA  17 500,00    17 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Grodzisk Gmina Grodzisk  5 832,00    -     

61 193/18/B-OZ/AZ-035/DA  36 400,00    36 400,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Jaświły Gmina Jaświły  10 533,80    -     

62 195/18/B-OZ/AZ-005/DA  5 800,00    5 800,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Białowieża Gmina Białowieża  1 933,00    -     

63 196/18/B-OZ/AZ-026/DA  26 900,00    23 952,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Grabowo Gmina Grabowo  6 007,00    -     

64 197/18/B-OZ/AZ-022/DA  13 000,00    12 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dziadkowice Gmina Dziadkowice  3 333,00    -     

65 198/18/B-OZ/AZ-061/DA  12 500,00    9 599,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Mońki Gmina Mońki  1 266,00    -     

66 199/18/B-OZ/AZ-107/DA  6 500,00    6 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wasilków Gmina Wasilków  2 167,00    -     

67 200/18/B-OZ/AZ-105/DA  14 000,00    11 826,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Turośń Kościelna Gmina Turośń Kościelna  2 493,00    -     

68 201/18/B-OZ/AZ-083/DA  13 200,00    13 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Sejny Gmina Sejny  4 400,00    -     

69 202/18/B-OZ/AZ-067/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Nowy Dwór Gmina Nowy Dwór  1 667,00    -     

70 203/18/B-OZ/AZ-108/DA  20 800,00    20 800,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wąsosz Gmina Wąsosz  6 932,00    -     

71 204/18/B-OZ/AZ-059/DA  5 300,00    5 300,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Mielnik Gmina Mielnik  1 767,00    -     

72 205/18/B-OZ/AZ-066/DA  7 400,00    7 400,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Nowogród Gmina Nowogród  2 467,00    -     

73 206/18/B-OZ/AZ-012/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Choroszcz Gmina Choroszcz  1 647,00    -     

74 207/18/B-OZ/AZ-070/DA  15 700,00    13 272,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Perlejewo Gmina Perlejewo  2 804,00    -     

75 208/18/B-OZ/AZ-096/DA  24 800,00    21 582,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Szczuczyn Gmina Szczuczyn  5 049,00    -     

76 209/18/B-OZ/AZ-112/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy miejskiej Wysokie Mazowieckie Miasto Wys. Mazowieckie  1 667,00    -     

77 210/18/B-OZ/AZ-069/DA  20 100,00    20 100,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Orla Gmina Orla  6 700,00    -     
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78 211/18/B-OZ/AZ-110/DA  12 400,00    8 943,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Wiżajny Gmina Wiżajny  676,00    -     

79 212/18/B-OZ/AZ-082/DA  33 100,00    33 100,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rutki Gmina Rutki  11 033,00    -     

80 213/18/B-OZ/AZ-080/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rudka Gmina Rudka  1 667,00    -     

81 214/18/B-OZ/AZ-004/DA  7 000,00    7 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Bargłów Kościelny Gmina Bargłów Kościelny  2 333,00    -     

82 215/18/B-OZ/AZ-065/DA  19 800,00    19 800,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Nowinka Gmina Nowinka  6 600,00    -     

83 216/18/B-OZ/AZ-103/DA  8 600,00    6 277,80   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Trzcianne Gmina Trzcianne  544,80    -     

84 217/18/B-OZ/AZ-048/DA  9 100,00    6 960,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Krynki Gmina Krynki  778,00    -     

85 218/18/B-OZ/AZ-062/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Narew Gmina Narew  1 667,00    -     

86 219/18/B-OZ/AZ-081/DA  7 100,00    7 100,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Rutka - Tartak Gmina Rutka Tartak  2 367,00    -     

87 220/18/B-OZ/AZ-060/DA  6 700,00    6 700,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Milejczyce Gmina Milejczyce  2 233,00    -     

88 221/18/B-OZ/AZ-011/DA  8 900,00    8 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Brańsk Miasto Brańsk  2 967,00    -     

89 222/18/B-OZ/AZ-093/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Suraż Gmina Suraż  1 667,00    -     

90 223/18/B-OZ/AZ-084/DA  5 000,00    5 000,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Sejny Miasto Sejny  1 667,00    -     

91 225/18/B-OZ/AZ-013/DA  15 500,00    15 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Ciechanowiec Gmina Ciechanowiec  5 167,00    -     

92 226/18/B-OZ/AZ-056/DA  7 200,00    7 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Mały Płock Gmina Mały Płock  2 400,00    -     

93 227/18/B-OZ/AZ-077/DA  19 400,00    19 400,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Raczki Gmina Raczki  6 467,00    -     

94 228/18/B-OZ/AZ-033/DA  8 700,00    6 624,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Janów Gmina Janów  824,00    -     

95 229/18/B-OZ/AZ-001/DA  15 300,00    15 300,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Augustów Gmina Augustów  5 100,00    -     

96 230/18/B-OZ/AZ-009/DA  16 200,00    16 200,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Boćki Gmina Boćki  5 400,00    -     

97 231/18/B-OZ/AZ-045/DA  17 900,00    17 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Kołaki Kościelne Gmina Kołaki Kościelne  5 967,00    -     
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98 232/18/B-OZ/AZ-017/DA  24 900,00    24 900,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Czyżew Gmina Czyżew  8 300,00    -     

99 234/18/B-OZ/AZ-028/DA  6 500,00    6 500,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

miasta Grajewo Miasto Grajewo  2 167,00    -     

100 235/18/B-OZ/AZ-020/DA  24 200,00    19 470,00   

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Drohiczyn Gmina Drohiczyn  3 337,00    -     

 RAZEM  1 384 800,00    1 344 621,27     416 635,77    -     

Tabela 8. Zestawienie umów pożyczek z dziedziny Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy pożyczek zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 0093/19/B-LZ/PZ-066/P  550 000,00    549 530,00   

Zakup samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP 

w Nowogrodzie Gmina Nowogród  549 530,00    -     

2 0153/19/B-LZ/PZ-056/P  320 000,00    320 000,00   

Zakup fabrycznie nowego, średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP w Małym Płocku Gmina Mały Płock  320 000,00    -     

 RAZEM   870 000,00    869 530,00      869 530,00    -     

Tabela 9. Zestawienie umów dotacji z dziedziny Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2019 r. 
Do wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 1428/19/B-LZ/PZ-1386/D  12 000,00    12 000,00   Zakup odzieży ochronnej na potrzeby OSP w Potaszni 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Potaszni  12 000,00    -     

2 1429/19/B-LZ/PZ-1282/D  10 800,00    10 800,00   

Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Płocicznie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Płocicznie  10 800,00    -     

3 1439/19/B-LZ/PZ-074/D  9 700,00    9 519,60   

Zakup specjalistycznego sprzętu dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej na potrzeby akcji ratowniczych i usuwania 

skutków zagrożeń w Gminie Przerośl Gmina Przerośl  9 519,60    -     

4 1442/19/B-LZ/PZ-043/D  20 000,00    20 000,00   

Zakup wyposażenia - 16 kpl ubrań specjalnych, 16 par 

butów specjalnych gumowanych, 4 szt. hełmów 

strażackich dla OSP Kumelsk i Wykowo (po połowie) Gmina Kolno  20 000,00    -     

5 1809/19/B-LZ/PZ-114/D  29 500,00    29 500,00   

Doposażenie jednostek ochotniczej straży pożarnej 

z Gminy Zabłudów w sprzęt specjalistyczny i urządzenia 

techniczne Gmina Zabłudów  29 500,00    -     

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 43 – Poz. 2525



6 1810/19/B-LZ/PZ-063/D  28 100,00    28 100,00   

Zakup wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie Gminy Narewka Gmina Narewka  28 100,00    -     

7 1870/19/B-LZ/PZ-1326/D  4 200,00    4 200,00   

Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska występującym 

na terenie gminy Boćki poprzez zakup najaśnicy 

akumulatorowej oraz prądownicy typu turbo do OSP 

Boćki 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Boćkach  4 200,00    -     

8 2534/19/B-LZ/PZ-1387/D  11 700,00    11 700,00   

Zakup sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Wasilkowie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wasilkowie  11 700,00    -     

 RAZEM  126 000,00    125 819,60      125 819,60    -     

Tabela 10. Zestawienie umów dotacji z dziedziny Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń Środowiska realizowanych ze środków NFOŚiGW oraz 

WFOŚiGW w Białymstoku w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych” - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 

Wykorzystano 

ze środków 

WFOŚiGW  

w 2019 r. 

Wykorzystano 

ze środków 

NFOŚiGW  

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 0696/19/B-LZ/PZ-1365/DSR  360 000,00    360 000,00   

Dostawa fabrycznie nowego średniego 

samochodu ratowniczo - gaśniczego 

z napędem 4x4 kategorii 2 (uterenowiony) dla 

OSP w Szudziałowie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Szudziałowie  7 000,00    353 000,00    -     

2 0738/19/B-LZ/PZ-1373/DSR  380 000,00    379 885,50   

Zakup nowego średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Czerwonem  6 998,50    372 887,00    -     

3 0748/19/B-LZ/PZ-1367/DSR  360 000,00    360 000,00   

Dostawa średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP Dąbrowa Dzięciel 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Dąbrowie - 

Dzięcieli  7 000,00    353 000,00    -     

4 0836/19/B-LZ/PZ-1360/DSR  360 000,00    360 000,00   

Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska 

występującym na terenie gminy Suchowola 

poprzez zakup fabrycznie nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego 

z napędem 4x4 kategorii2 (uterenowiony) dla 

OSP w Drydze 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Drydze  7 000,00    353 000,00    -     

5 0878/19/B-LZ/PZ-1379/DSR  270 000,00    270 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla  OSP KSRG w Rajgrodzie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rajgrodzie  7 000,00    263 000,00    -     

6 0903/19/B-LZ/PZ-1377/DSR  330 000,00    330 000,00   

Zakup fabrycznie nowego średniego 

samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP 

w Małym Płocku 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Małym 

Płocku  7 000,00    323 000,00    -     

7 0908/19/B-LZ/PZ-1376/DSR  200 000,00    200 000,00   

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla  jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Wyszonkach Kościelnych 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wyszonkach 

Kościelnych  7 000,00    193 000,00    -     
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8 0916/19/B-LZ/PZ-1371/DSR  360 000,00    360 000,00   

Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska 

występującym na terenie gminy Sidra 

poprzez zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego uterenowionego dla 

OSP Sidra 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Sidrze  7 000,00    353 000,00    -     

9 0919/19/B-LZ/PZ-1375/DSR  280 000,00    280 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Jeżewie Starym 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Jeżewie 

Starym  6 000,00    274 000,00    -     

10 0924/19/B-LZ/PZ-1357/DSR  200 000,00    157 698,30   

Wyposażenie jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Podwysokim Jeleniewskim 

w samochód ratownictwa technicznego 

z funkcja gaśniczą, ze zbiornikiem środka 

gaśniczego. 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Podwysokim 

Jeleniewskim  4 731,30    152 967,00    -     

11 0966/19/B-LZ/PZ-1364/DSR  252 000,00    252 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Lipsku 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lipsku  6 000,00    246 000,00    -     

12 1041/19/B-LZ/PZ-1378/DSR  310 000,00    310 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla  OSP w Ostrożnem 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Ostrożnem  7 000,00    303 000,00    -     

13 1049/19/B-LZ/PZ-1368/DSR  360 000,00    360 000,00   

Zakup fabrycznie nowego średniego 

samochodu ratowniczo - gaśniczego 

z napędem 4x4 kategorii 2 (uterenowiony) dla 

OSP w Janowie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Janowie  7 000,00    353 000,00    -     

14 1052/19/B-LZ/PZ-1372/DSR  300 000,00    300 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP Krypno 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Krypnie  7 000,00    293 000,00    -     

15 1069/19/B-LZ/PZ-1294/DSR  260 000,00    260 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego 

Ochotnicza Straż 

Pożarna Jabłoń Jankowce  7 000,00    253 000,00    -     

16 1305/19/B-LZ/PZ-1362/DSR  380 000,00    380 000,00   

Zakup średniego pojazdu ratowniczo - 

gaśniczego na potrzeby OSP w Rutce-Tartak 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rutce - Tartak  6 000,00    374 000,00    -     

17 1321/19/B-LZ/PZ-1382/DSR  380 000,00    380 000,00   

Zakup średniego wozu ratowniczo - 

gaśniczego  dla OSP Kozińce 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Kozińcach  6 000,00    374 000,00    -     

18 1326/19/B-LZ/PZ-1282/DSR  160 000,00    160 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo 

strażackiego na potrzeby OSP w Płocicznie 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Płocicznie  7 000,00    153 000,00    -     

19 1358/19/B-LZ/PZ-1380/DSR  360 000,00    360 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Chodorach  7 000,00    353 000,00    -     

20 1384/19/B-LZ/PZ-1363/DSR  360 000,00    360 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Topiłówce 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Topiłówce  7 000,00    353 000,00    -     

21 1386/19/B-LZ/PZ-1374/DSR  360 000,00    360 000,00   

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Rutkach Kossakach 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Rutkach - 

Kossakach  7 000,00    353 000,00    -     
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22 1438/19/B-LZ/PZ-1361/DSR  380 000,00    379 947,00   

Zapobieganie zagrożeniom środowiska 

i poważnym awariom oraz usuwanie ich 

skutków poprzez wymianę 

wyeksploatowanego i zużytego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP 

w Krasnopolu 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Krasnopolu  6 000,00    373 947,00    -     

23 1469/19/B-LZ/PZ-1381/DSR  225 000,00    225 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP w Nowogrodzie 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nowogrodzie  7 000,00    218 000,00    -     

24 1477/19/B-LZ/PZ-1388/DSR  550 000,00    550 000,00   

Zakup nowego ciężkiego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP Wizna 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Wiźnie  -      550 000,00    -     

25 1494/19/B-LZ/PZ-1383/DSR  380 000,00    362 481,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP Stawiski 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Stawiskach  5 724,00    356 757,00    -     

26 1628/19/B-LZ/PZ-1358/DSR  250 000,00    248 465,00   

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Mniu 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Mniu  6 000,00    242 465,00    -     

27 1640/19/B-LZ/PZ-1369/DSR  380 000,00    377 610,00   

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego 

dla OSP w Augustowie 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Augustowie  6 986,00    370 624,00    -     

28 1642/19/B-LZ/PZ-1359/DSR  380 000,00    377 610,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w Wyszkach 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Wyszkach  5 967,00    371 643,00    -     

29 1661/19/B-LZ/PZ-1366/DSR  380 000,00    377 610,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nowokorninie  6 956,00    370 654,00    -     

30 1664/19/B-LZ/PZ-1389/DSR  380 000,00    380 000,00   

Zakup średniego samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Przytułach 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Przytułach  7 000,00    373 000,00    -     

31 1665/19/B-LZ/PZ-1133/DSR  380 000,00    380 000,00   

Zakup nowego uterenowionego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego 

Ochotnicza Straż Pożarna 

w Brańsku  6 000,00    374 000,00    -     

 RAZEM  10 267 000,00    10 198 306,80      198 362,80    9 999 944,00    -     
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Tabela 11. Zestawienie umów przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym z dziedziny Przeciwdziałanie i Likwidacja Zagrożeń 

Środowiska - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z 

podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano  

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2018 r. i stan ich realizacji 

1 

001/18/B-

LZ/PZ-150/BP 

 

175 000,00   

 

175 000,00   

Zakup specjalistycznego sprzętu jednostkom Państwowej Straży 

Pożarnej województwa podlaskiego 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 

Pożarnej w Białymstoku 175 000,00    -     

 RAZEM "A" 

 

175 000,00   

 

175 000,00     175 000,00    -     

B. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

2 

0001/19/B-

LZ/PZ-150/BP 

 

150 000,00   

 

150 000,00   

Zakup specjalistycznego sprzętu jednostkom Państwowej Straży 

Pożarnej województwa podlaskiego 

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 

Pożarnej w Białymstoku  -      150 000,00   

 RAZEM "B" 

 

150 000,00   

 

150 000,00      -      150 000,00   

 
Podsumowanie 

A+B 

 

325 000,00   

 

325 000,00     175 000,00    150 000,00   

Tabela 12. Zestawienie umów dotacji z dziedziny Edukacja Ekologiczna - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy dotacji zawarte w 2017 r. i stan ich realizacji 

1 120/17/B-EE/SE-168/D  65 000,00    64 400,00   

Poprawa stanu siedlisk widnych lasów i mokradeł oraz 

związanych z nimi zagrożonych gatunków roślin w Ostoi 

Knyszyńskiej przez ochronę czynną Stowarzyszenie "Uroczysko"  3 000,00    40 400,00   

 RAZEM "A"  65 000,00    64 400,00      3 000,00    40 400,00   

B. Umowy dotacji zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

2 0197/19/B-EE/OL-125/D  15 000,00    15 000,00   

XXXIV edycja Olimpiady Wiedzy Ekologicznej - 

organizacja i przeprowadzenie etapów: szkolnego 

i okręgowego oraz organizacja wyjazdu przedstawicieli 

województwa podlaskiego na finał centralny (krajowy) 

Park Krajobrazowy Puszczy 

Knyszyńskiej  14 741,45    -     
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3 0213/19/B-EE/KN-899/D  13 755,00    13 755,00   

Rośliny chronione i pospolite Puszczy Knyszyńskiej - 

konkursy i warsztaty przyrodnicze z Parkiem 

Krajobrazowym Puszczy Knyszyńskiej 

Stowarzyszenie Przyjaciół 

Puszczy Knyszyńskiej 

"Wielki Las"  13 506,00    -     

4 0241/19/B-EE/KN-1235/D  4 860,00    4 860,00   

Projekt edukacyjny: Nasz czysty Białystok pod hasłem: 

"Moja rodzina i ja o czyste powietrze dba" 

Zespół Szkół Zawodowych nr 

5 im. Gen. Ignacego 

Prądzyńskiego  4 860,00    -     

5 0244/19/B-EE/KN-428/D  9 000,00    9 000,00   

Turniej Wiedzy Pożarniczej. Wykorzystanie wiedzy 

z zakresu pożarnictwa w stosunku do zapobiegania 

pożarom, które powodują straty w środowisku 

przyrodniczym. 

Związek Ochotniczych 

Straży Pożarnych RP Oddział 

Wojewódzki Województwa 

Podlaskiego w Białymstoku  7 685,52    -     

6 0247/19/B-EE/WD-271/D  15 000,00    15 000,00   

Ekonomiczne i prawne problemy likwidacji azbestu 

i wyrobów azbestowych w Polsce na przykładzie woj. 

podlaskiego - wydanie książki 

Stowarzyszenie Na Rzecz 

Ekorozwoju Agro-Group  15 000,00    -     

7 0249/19/B-EE/KN-387/D  13 600,00    13 600,00   

Popularyzacja działań edukacyjnych Biebrzańskiego 

Parku Narodowego w ramach Konkursu Wiedzy 

o Biebrzańskim Parku Narodowym Biebrzański Park Narodowy  13 555,00    -     

8 0252/19/B-EE/ĆED-1346/D  15 000,00    15 000,00   

Edukacja przez zabawę czyli nauka z wykorzystaniem 

ścieżki edukacyjno - przyrodniczej w Mielniku 

Zespół Szkół im. Unii 

Mielnickiej w Mielniku  15 000,00    -     

9 0256/19/B-EE/KN-922/D  4 312,00    4 077,64   XI Forum Młodych Ekologów 2019 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. 

Ks. Jana Twardowskiego 

w Białymstoku  4 077,64    -     

10 0290/19/B-EE/PO-162/D  15 000,00    15 000,00   

Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w Białowieskim 

Parku Narodowym Białowieski Park Narodowy  14 253,43    -     

11 0295/19/B-EE/PO-401/D  8 280,00    8 280,00   EKO - POWIAT MONIECKI - EDYCJA V Powiat Moniecki  8 280,00    -     

12 0299/19/B-EE/KN-1237/D  5 100,00    5 100,00   Projekt ekologiczny "Trzy żywioły" 

Zespół Szkół Specjalnych 

w Siemiatyczach  5 100,00    -     

13 0309/19/B-EE/PO-886/D  3 940,00    3 940,00   

EKOedukacja osób niepełnosprawnych - Woda źródłem 

życia 

Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział Okręgowy 

w Suwałkach  3 940,00    -     

14 0325/19/B-EE/WD-217/D  14 450,00    14 450,00   

"Żyj ekologicznie!" - edukacja ekologiczna w zakresie 

zasad postępowania z odpadami i przeciwdziałania 

smogowi Suwalski Park Krajobrazowy  14 179,80    -     

15 0347/19/B-EE/WD-403/D  14 445,00    14 445,00   

Odkryj nasz skarb - poznaj przyrodę powiatu 

białostockiego Powiat Białostocki  14 050,00    -     

16 0349/19/B-EE/WD-123/D  12 450,00    12 450,00   

Opracowanie i publikacja monografii pod tytułem 

Ekonomia i zarządzanie w inżynierii środowiska 

Fundacja Ekonomistów 

Środowiska i Zasobów 

Naturalnych  12 450,00    -     

17 0382/19/B-EE/SE-1310/D  13 800,00    13 800,00   V Międzynarodowa Konferencja - EKO FORUM 

Fundacja Ośrodek 

Wspierania Ekologii  13 761,34    -     
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18 0403/19/B-EE/KN-1276/D  6 285,00    6 285,00   X Podlaski Konkurs Ekologiczny "Z ekologią za pan brat" 

Szkoła Podstawowa 

Nr 46 Specjalna 

w Białymstoku  6 285,00    -     

19 0469/19/B-EE/PO-1351/D  10 257,00    10 257,00   

Zagrożenia dla środowiska naturalnego powodowane 

pożarami traw i lasów na obszarach wiejskich 

Zarząd Powiatowy Związku 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych RP w Bielsku 

Podlaskim  10 256,96    -     

20 0475/19/B-EE/SE-1354/D  12 500,00    12 500,00   Za górami za lasami - opowieści o energii 

Związek Elektro-

Wykonawców  12 479,26    -     

21 0651/19/B-EE/KN-1350/D  9 700,00    9 700,00   EKO-SZKOŁA 

Zespół Szkół im. Armii 

Krajowej w Brańsku  9 690,20    -     

22 0665/19/B-EE/SE-161/D  4 500,00    4 500,00   Pszczoły - ostatnia nadzieja ludzkości - Etap II 

Podlaski Związek 

Pszczelarzy w Białymstoku  4 500,00    -     

23 0670/19/B-EE/WD-1352/D  9 420,00    9 420,00   Wydanie komiksu "Na Ratunek Mateczce Ziemi" 

Związek Gmin Regionu 

Puszczy Białowieskiej  9 420,00    -     

24 0751/19/B-EE/PO-406/D  10 125,60    10 125,60   

Aktywizacja wychowanków bursy oraz środowiska 

lokalnego na rzecz zachowań proekologicznych Powiat Augustowski  8 783,96    -     

25 0989/19/B-EE/PO-1269/D  5 220,00    5 220,00   Zwalczanie "smogu" 

Fundacja Simul Polska 

Wschodnia  5 219,45    -     

 RAZEM "B"  245 999,60    245 765,24      241 075,01    -     

 Podsumowanie A+B  310 999,60    310 165,24      244 075,01    40 400,00   

Tabela 13. Zestawienie umów dotacji z dziedziny Ochrona Przyrody - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 

0010/19/B-

OP/WK-694/D  17 500,00    17 500,00   Realizacja Krajowego Planu Ochrony Kulika Wielkiego - etap I 

Towarzystwo Przyrodnicze 

"Bocian"  17 500,00    -     

2 

0011/19/B-

OP/WK-694/D  25 374,50    25 374,50   Realizacja Krajowego Planu Ochrony Błotniaka Łąkowego - etap I 

Towarzystwo Przyrodnicze 

"Bocian"  25 374,50    -     

3 

0287/19/B-

OP/DO-865/D  9 000,00    9 000,00   

Rozpoznanie przyrodnicze obszarów planowanych do objęcia 

ochroną w formie użytku ekologicznego 

Stowarzyszenie Miłośników 

Suwalskiego Parku 

Krajobrazowego "Kraina Hańczy"  9 000,00    -     

4 

0293/19/B-

OP/PZ-025/D  12 600,00    12 600,00   

Wsparcie ekosystemów przyrody poprzez tworzenie w przestrzeni 

miejskiej przyjaznych i bogatych w pokarm dla owadów i ptaków 

bioróżnorodnych enklaw będących jednocześnie źródłem wiedzy 

i edukacji ekologicznej społeczeństwa Gmina Goniądz  12 600,00    -     

5 

0301/19/B-

OP/WK-032/D  11 160,00    5 948,64   Pielęgnacja drzew - pomników przyrody w Hajnówce Miasto Hajnówka  5 948,64    -     

 RAZEM  75 634,50    70 423,14      70 423,14    -     
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Tabela 14. Zestawienie umów przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym z dziedziny Ochrona Przyrody  

-  stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2018 r. i stan ich realizacji 

1 

002/18/B-

OP/PO-135/BP  90 000,00    90 000,00   

Zakup specjalistycznego pojazdu typu SUV w celu usprawnienia 

realizacji zadań Policji związanych z ochroną przyrody na terenie 

powiatu hajnowskiego, umożliwiający poruszanie się po terenach 

prawnie chronionych (Białowieski Park Narodowy) 

Komenda Wojewódzka Policji 

w Białymstoku 77 933,22   - 

 RAZEM "A"  90 000,00    90 000,00      77 933,22    -     

B. Umowy przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

2 

0003/19/B-

OP/PL-917/BP  50 000,00    50 000,00   

Ochrona przyrody na terenie województwa podlaskiego w roku 

2020 

Regionalna Dyrekcja Ochrony 

Środowiska w Białymstoku  -      50 000,00   

 RAZEM "B"  50 000,00    50 000,00      -    50 000,00   

 
Podsumowanie 

A+B  140 000,00    140 000,00      77 933,22    50 000,00   

Tabela 15. Zestawienie umów dotacji z dziedziny Monitoring - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

Umowy dotacji zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

1 1880/19/B-MN/PO-999/D  80 500,00    42 189,00   

Opracowanie "Programu ochrony powietrza dla strefy 

podlaskiej wraz z Planem działań krótkoterminowych" oraz 

"Planu działań krótkoterminowych dla aglomeracji 

białostockiej" Województwo Podlaskie  2 006,99   40 182,01   

 RAZEM   80 500,00    42 189,00      2 006,99   40 182,01   
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Tabela 16. Zestawienie umów przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym z dziedziny Monitoring - stan na 31 grudnia 2019 r. 

Lp. Numer umowy 

Kwota 

przyznana 

uchwałą 

Kwota 

wynikająca  

z podpisanej 

umowy 

Nazwa zadania Wnioskodawca 
Wykorzystano 

w 2019 r. 

Do 

wykorzystania 

A. Umowy przekazania środków jednostkom budżetowym zawarte w 2018 r. i stan ich realizacji 

1 003/18/B-MN/PO-305/BP  90 000,00    90 000,00   

Realizacja planu kontroli w zakresie gospodarki odpadami na 

terenie województwa podlaskiego w 2019 roku 

Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska 

w Białymstoku  90 000,00    -     

 RAZEM "A"  90 000,00    90 000,00      90 000,00   -        

B. Umowy przekazania środków jednostkom budżetowym zawarte w 2019 r. i stan ich realizacji 

2 0002/19/B-MN/PO-305/BP  130 000,00    130 000,00   

Realizacja planu kontroli gospodarstw rolnych wynikających 

z "Programu działań mających na celu zmniejszenie 

zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 

rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu" na 

terenie województwa podlaskiego w 2020 roku 

Wojewódzki Inspektorat 

Ochrony Środowiska 

w Białymstoku  -     130 000,00   

 RAZEM "B"  90 000,00    90 000,00      -     130 000,00   

 Podsumowanie A+B  220 000,00    220 000,00     90 000,00   130 000,00   
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